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OPINIA RADY 

PROGRAMOWEJ

Rada Programowa                                                                                   Siedlce, 7 kwietnia 2025 r.
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Siedlcach

OPINIA nr 2/2025

Społecznej Rady Programowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach
z 7 kwietnia 2025 r.

w sprawie opiniowania działalności 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w roku 2024

Rada Programowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach na posiedzeniu 7 kwietnia 
2025 roku pozytywnie zaopiniowała działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach 
w 2024 roku.

Rada Programowa po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Siedlcach za rok 2024 w pełni zaakceptowała jego treść. Stwierdzono wyko-
nanie wszystkich zadań statutowych. Szczególną uwagę zwrócono na szeroką działalność 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w zakresie popularyzacji różnorodnych form dzia-
łalności artystycznej i kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży i dorosłych 
oraz współpracę Ośrodka z placówkami oświatowymi. Uwagę Rady Programowej zwrócił 
również udział uczestników zespołów tanecznych, zespołów muzycznych, grup twórczych 

OPINIA RADY 

PROGRAMOWEJ
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i sekcji działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w życiu kulturalnym Siedlec. Szcze-
gólnym uznaniem cieszyły się działania MOK mające na celu promocję miasta – poprzez 
uczestnictwo grup artystycznych w różnorodnych wydarzeniach kulturalnych – na terenie 
Polski i poza jej granicami. Profesjonalizm i zaangażowanie kadry zaowocowały licznymi 
nagrodami na arenie krajowej i międzynarodowej oraz potwierdziły wysoką pozycję Ośrodka 
w czołówce krajowej pod względem jakości i ilości dokonań artystycznych. 

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w roku 2024 to organizacja wielu 
wydarzeń artystycznych i kulturalnych oraz wsparcie i współorganizacja uroczystości pa-
triotycznych i społecznych  w mieście. Rada Programowa wyraża uznanie dla wysokiego 
poziomu organizacyjnego i merytorycznego tych wydarzeń, doceniając wysiłek i zaangażo-
wanie wszystkich pracowników instytucji.

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w roku 2024 Rada Programowa oce-
nia pozytywnie.

Małgorzata Trzaskalik-Wyrwa – przewodnicząca   

Małgorzata Mańkowska – z-ca przewodniczącej          

Dariusz Cegiełkowski       

Maciej Grabowski       

ks. Robert Mirończuk       
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I INFORMATORÓW SUTW

1 700 SZT.

MATERIAŁÓW
PROMOCYJNYCH

52 M2

BANERÓW FRONTLIGHT

INSTAGRAM

1 347
OBSERWUJĄCYCH

59 434
WYŚWIETLEŃ POSTÓW

YOUTUBE

90 386
WYŚWIETLEŃ

2 300 GODZIN

OBEJRZANYCH FILMÓW

797 000 WYŚWIETLEŃ
NAJPOPULARNIEJSZEGO

FILMU /KORTEZ - Z IMBIREM/

1 633
SUBSKRYBCJI

40,03 
ETATÓW



STRUKTURA 

ORGANIZACYJNA
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

W Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach zatrudnienie na 31 grudnia 2024 r. wyniosło  
40,03 etatów (45 osób):

• kadra zarządzająca – łącznie 1 etat (1 osoba): dyrektor;
• pracownicy merytoryczni – łącznie 14,53 etatów (18 osób) m.in.: instruktorzy ds. kultu-

ralno-oświatowych, asystent dyrektora, gra昀椀cy i instruktorzy ds. artystycznych (zespoły, 
grupy twórcze i pracownie artystyczne);

• pracownicy merytoryczno-administracyjni – łącznie 4 etaty (4 osoby): kierownicy obiek-

tów i działów;
• pracownicy administracji  –  łącznie 6 etatów (6 osób) m.in.: księgowość, kasjerzy, 

kadry;
• pracownicy obsługi – łącznie 14,50 etatów (16 osób) m.in.: akustycy, oświetleniowcy, 

kierowca, sprzątaczko – szatniarki, garderobiane, krawcowa-garderobiana, pracownik 
gospodarczy, konserwator.

Dodatkowo, w Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach zatrudnione były osoby na umowę 
zlecenie – do prowadzenia zajęć wokalnych oraz taneczno-ruchowych dla słuchaczy Siedlec-

kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz do powadzenia zajęć tanecznych zespołu MP Dance.

kadra zarządzająca:

•

40,73
ETATÓW

pracownicy merytoryczno- 
-administracyjni:

••••

pracownicy merytoryczni:

••••••••••
••••••••

pracownicy administracji:

••••••

pracownicy obsługi:

••••••••••
••••••
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OBIEKTY

BAZA DO DZIAŁALNOŚCI

SIEDZIBA GŁÓWNA
UL. PUŁASKIEGO 6

POMIESZCZENIA W BUDYNKU PRZY UL. RYNKOWEJ 24

BUDYNEK „PODLASIE”
UL. SIENKIEWICZA 63

AKADEMIA SZTUK „PIĘKNA 7”
UL. PUŁASKIEGO 7

INFRASTRUKTURA
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Cztery obiekty, którymi zarządza Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach umożliwiają orga-
nizację różnorodnych działań programowych: kulturalnych, artystycznych, rozrywkowych             
oraz tych o charakterze edukacyjnym.

Do kameralnych koncertów, imprez jubileuszowych, wieczorów poetyckich i spotkań z inte-
resującymi ludźmi ze świata kultury i sztuki idealnie przystosowana jest Sala Biała, znajdująca 
się przy ulicy Pułaskiego 6.

Koncerty, recitale oraz spektakle organizowane są w sali widowiskowej „Podlasie”                   
przy ul. Sienkiewicza 63, a wystawy i innego rodzaju ekspozycje w Małej Galerii Sztuki miesz-
czącej się na pierwszym piętrze budynku „Podlasie”.

Akademia Sztuk „Piękna 7” znajdująca się przy ul. Pułaskiego 7, ze względu na profesjo-
nalne wyposażenie sal i pracowni, przeznaczona jest do prowadzenia zajęć i prób artystycz-
nych, nagrań i spotkań twórczych. W budynku znajdują się również Galeria Fotogra昀椀 i Fokus            
oraz Galeria „w Bramie”, w których regularnie prezentowane są wystawy fotogra昀椀 i.

Miejski Ośrodek Kultury zarządza też pomieszczeniami do prowadzenia zajęć programo-
wych Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”, a także pomieszczeniami biurowymi i garderobami 
Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, znajdującymi     
się przy ul. Rynkowej 24.
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Zabytkowa Sala Biała MOK znajdująca się przy ulicy Pułaskiego 6, posiadająca 200 miejsc, 
ma niepowtarzalny wystrój. W 2023 roku obchodziła 150-lecie swojego istnienia. Jest miej-
scem idealnie przystosowanym do organizacji o昀椀cjalnych uroczystości, koncertów muzyki po-
ważnej, recitali, wieczorów poezji, imprez promocyjnych oraz indywidualnych prób pianistów, 
akordeonistów, skrzypków, gitarzystów i innych instrumentalistów, zespołów muzycznych oraz 
chóru. Sala wyposażona jest w fortepian marki Bechstein, stałe nagłośnienie i oświetlenie, 
projektor multimedialny i ekran. Istnieje też możliwość adaptacji sali – stosownie do rodzaju 
imprezy.

Klimatyzowana Sala Biała MOK jest, mimo swojego wieku, obiektem bardzo nowoczesnym 
i wyjątkowo eleganckim. Kolory ścian, dekoracyjne oświetlenie oraz ogólna infrastruktura 
obiektu sprawiają, że robi ona na wszystkich ogromne wrażenie. Zaliczana jest do najpiękniej-
szych oraz najbardziej kameralnych i eleganckich sal w regionie.

SALA BIAŁA MOK
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

W zabytkowym budynku, o pięknie wystylizowanym wnętrzu, mieści się sala widowiskowa 
z balkonem licząca 296 miejsc spełniająca wysokie standardy, garderoby dla artystów z wę-
złem sanitarnym (wyposażone w toalety i kabiny prysznicowe), sala baletowa wyposażona 
w profesjonalny sprzęt nagłośnieniowy, a w podpiwniczeniu magazyn rekwizytów i strojów 
tzw. garderoba zespołów i sekcji działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach 
oraz Archiwum Zakładowe. Budynek posiada dużą szatnię, hol oraz pomieszczenia biurowe – 
pokój instruktorów, pokój kierownika obiektu, pokój koordynatora Siedleckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz kasę biletową.

Pod sceną znajduje się przestrzeń do magazynowania sprzętu nagłośnienioweg i oświetle-
niowego.

Parter budynku i scena przystosowane są dla osób z niepełnosprawnościami, co daje    
możliwość aktywnego ich uczestnictwa w przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych 
przez MOK. 

Na piętrze budynku mieszczącego się przy ul. Sienkiewicza 63 funkcjonuje Mała Galeria 
Sztuki wyposażona w system zawieszania ram ekspozycyjnych oraz ścianek do ekspozycji 
prac. W roku 2024 były tam prezentowane wystawy malarstwa, rękodzieła i rysunku.

Sala widowiskowa „Podlasie” wyposażona jest w nowoczesny system nagłośnieniowy 
umożliwiający rejestrację wielościeżkową koncertów na żywo, posiada nowoczesne oświetle-
nie sceniczne oraz ekran i projektor multimedialny do realizacji projekcji na scenie w trakcie 
wydarzeń artystycznych.

SALA WIDOWISKOWA „PODLASIE” MOK
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

AKADEMIA SZTUK „PIĘKNA 7” MOK

Akademia Sztuk „Piękna 7” to jeden z  nowocześniejszych ośrodków edukacji artystycznej 
naszego miasta. Dwukondygnacyjny budynek oferuje osobom utalentowanym przestrzeń sty-
mulującą do aktywnego poszukiwania, odnajdywania oraz rozwijania swoich talentów i pasji. 
To wyjątkowe miejsce do artystycznych spotkań i twórczej samorealizacji. Akademia Sztuk 
„Piękna 7” przystosowana jest dla osób z niepełnosprawnościami.

Na parterze ASP7  znajduje się  recepcja Miejskiego Ośrodka Kultury, Pokój Konferen-
cyjny, Centrum Informacji Turystycznej prowadzone przez Polskie Towarzystwo Turystycz-
no-Krajoznawcze Oddział „Podlasie” oraz Nadbużańską Lokalną Organizację Turystyczną.

W Pracowni Rysunku i Malarstwa, wyposażonej w profesjonalne narzędzia do rysunku i ma-
larstwa oraz urządzenia multimedialne, znalazły swój twórczy azyl utalentowane plastycznie 
osoby w różnym wieku. Natomiast skrupulatnie przemyślana i zaprojektowana przestrzeń, da-
wała uczestnikom możliwość nieskrępowanej ekspresji twórczej. Codzienne zajęcia stacjo-
narne kładły nacisk na rozwój kulturalny na wielu płaszczyznach: rysunek studyjny, malarstwo 
sztalugowe, działania gra昀椀czne, techniki kombinowane, zadania konceptualne wykorzystujące 
wyobraźnię i zdolność twórczego myślenia, jak również elementy teorii sztuk wizualnych, hi-
storii sztuki, wiedzy o kulturze i sztuce współczesnej.

Ze względu na bardzo dynamiczny rozwój fotogra昀椀i cyfrowej umożliwiamy młodzieży 
uczęszczającej do sekcji fotogra昀椀cznej naukę właściwego wykonywania zdjęć i ich obróbkę 
w pracowni klasycznych i cyfrowych technik fotogra昀椀cznych – wyposażonej w stanowiska do 
pracy ze specjalistycznym oprogramowaniem gra昀椀cznym, urządzeniami peryferyjnymi i wspo-
magającymi oraz powiększalnikami do klasycznej obróbki zdjęć.
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Atelier Fotogra昀椀czne wyposażone jest w nowoczesne studyjne oświetlenie, system 
zmiennych teł, statywy, aparaty, stół i namiot bezcieniowy. Dzięki profesjonalnym i prze-
stronnym pracowniom możliwe było komfortowe doskonalenie techniki wykonywania zdjęć 
w technologii cyfrowej oraz przeprowadzenie pełnego procesu klasycznej obróbki chemicz-
nej w ciemni, od wywoływania negatywu po wykonanie zdjęć za pomocą powiększalnika. 
Z Pracowni Fotogra昀椀cznej korzystała zarówno młodzież biorąca udział w zajęciach z za-
kresu fotogra昀椀i, jak i osoby dorosłe, czynnie zajmujące się fotogra昀椀ą, zrzeszone w Grupie 
Twórczej Fotogram.

Na uwagę zasługuje także Pracownia Muzyczna, która jest jednym z najlepiej wyposa-
żonych tego typu obiektów w Polsce. W skład pracowni wchodzą trzy niezależne sale prób 
oraz reżyserka dźwięku i studio nagraniowe. Najmniejsza sala jest doskonałym miejscem 
na indywidualne próby z emisji głosu, a dzięki nowoczesnemu systemowi wygłuszania ścian 
w pozostałych salach równocześnie mogą odbywać się zajęcia i próby zespołów. Specjalny 
system absorberów dźwiękochłonnych oraz ekranów separacyjnych, pozwala na optymali-
zację warunków akustycznych panujących w salach. To niezwykle istotne jeśli weźmiemy 
pod uwagę zróżnicowany charakter działań podejmowanych w Akademii Sztuk „Piękna 7”.

Modularny system ruchomych ścian umożliwia zaadaptowanie głównego pomieszczenia 
w zależności od potrzeb. W razie konieczności ściany dzielące dwa główne pomieszczenia 
mogą zostać złożone. Optymalizacja przestrzeni jest wymagana w przypadku konieczności 
pomieszczenia większej liczby osób tj. od 10 do 30. Jest to szczególnie przydatne podczas 
warsztatów i sesji nagraniowych.

Elementem wyróżniającym naszą pracownię jest wyposażenie instrumentalne oraz sprzęt 
elektroakustyczny. Wchodząca w skład Pracowni Muzycznej reżyserka dźwięku wyposażona 
jest w specjalistyczny sprzęt nagraniowy. Odpowiednie urządzenia peryferyjne, bogata ko-
lekcja mikrofonów oraz system odsłuchowy, umożliwiają uzyskanie warunków spotykanych 
w wysokiej klasy komercyjnych studiach nagraniowych. Pracownia muzyczna, dzięki swojej 
konstrukcji, wyposażeniu, a także wysokim standardom technik nagraniowych i produkcyjnych 
była idealnym miejscem do realizacji wszelkiego rodzaju projektów muzycznych.

Pracownia Muzyczna w 2024 roku była systematycznie wykorzystywana przez solistów, 
orkiestrę, zespoły wokalne i muzyczne, działające przy Miejskim Ośrodku Kultury.
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

W 2024 roku w Studiu Nagrań miały miejsce następujące działania:

• nagranie,  miks i mastering laudacji do Aleksandrii – Nagród Prezydenta Miasta Siedlce
• nagranie, miks i mastering hymnu szkoły dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 

im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach z okazji 100-lecia istnienia szkoły
• montaż muzyki do spektaklu Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pt. „Kobiety 

Czechowa
• nagranie, miks i mastering utworu „Koniec lądu” wykonywanego przez siedlecką woka-

listkę Olgę Jagieło
• nagranie, miks i mastering utworów wykonywanych przez Wielopokoleniowy Chór Gmi-

ny Kotuń
• nagranie, miks i mastering Kapeli Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowia-

cy” im. A. Siwkiewicz – podkłady muzyczne do programu „Tańce rzeszowskie”
• nagrania 12 audycji do Katolickiego Radia Podlasie
• montaże muzyki dla Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ
• mastering nagrań do relacji video z imprez i wydarzeń artystycznych realizowanych 

przez Miejski ośrodek Kultury w Siedlcach
• nagranie półplaybacków utworów do piosenek wykonanych przez siedlecką wokalistkę 

Karolinę Maciejuk
Studio Nagrań było w 2024 roku regularnie wykorzystywane do przygotowywania podkła-

dów muzycznych do spotów reklamowych, informacji radiowych i programów telewizyjnych 
oraz różnego rodzaju nagrań lektorskich i komunikatów głosowych np.: laudacji wygłaszanych 
podczas uroczystości wręczenia nagród Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksandria”, „Wawrzyny” 
czy nagrań do spektaklu Teatru Es i innych.

Możliwość profesjonalnej produkcji nagrań w naszej placówce jest bardzo istotnym czynni-
kiem przy wspieraniu działalności młodych zespołów oraz solistów. Wysokiej jakości nagrania 
audio znacznie podnoszą szanse zaistnienia takich podmiotów na rynku muzycznym. Zreali-
zowane w roku 2024 nagrania służyły wspieraniu wokalistów i zespołów działających przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz innych instytucji.
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Sala Baletowa

Klimatyzowana, przestronna i jasna sala baletowa znajduje się na drugim piętrze Akademii 
Sztuk „Piękna 7”. Wyposażona jest w specjalistyczne nagłośnienie, oświetlenie oraz zestaw 
multimedialny. Korzystają z niej tancerze odnoszący liczne sukcesy na scenach polskich, eu-
ropejskich i światowych. Dodatkowym udogodnieniem sali baletowej jest funkcja rejestracji 
prób w formacie audio i video, co daje możliwość nagrania układu tanecznego podczas zajęć 
i obejrzenia go na ekranie TV. Niezbędnym wyposażeniem sali są specjalistyczna podłoga ba-
letowa, z kontrolowanym poślizgiem i odpowiednią twardością, lustra umieszczone na jednej 
ze ścian oraz drążki i drabinki do ćwiczeń.

Po generalnym remoncie i rozbudowie rok 2024 dla Akademii Sztuk „Piękna 7” był czterna-
stym rokiem intensywnego funkcjonowania. Tak  prężne działanie ASP7 to przede wszystkim 
ludzie, twórcy, artyści i instruktorzy, których jednoczy pasja i zaangażowanie, którzy wspólnie, 
ciężką pracą i niezłomnym wysiłkiem tworzą sztukę i kulturę stwarzając możliwości obcowa-
nia z nią na co dzień. Ponadto, Akademię Sztuk „Piękna 7” bardzo chętnie odwiedzają dzieci 
z siedleckich szkół i przedszkoli. W ciągu roku kilkanaście grup zwiedza obiekt – poznaje jego 
historię i działalność oraz przygląda się pracy instruktorów prowadzących zajęcia praktyczne.
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Odrębne wejście prowadzi do nowocześnie wyposażonej Galerii Fotogra昀椀i FOKUS, w której 
podejmowane są różnorodne działania służące promowaniu fotogra昀椀i. Oprócz wystaw orga-
nizowano tu wykłady, prelekcje, spotkania z twórcami i krytykami. Regularnie odbywały się 
też spotkania Grupy Twórczej Fotogram. Olbrzymim atutem nowoczesnej galerii jest profesjo-
nalne oświetlenie oraz sprzęt do projekcji fotogra昀椀i i 昀椀lmów, a kameralne wnętrze utrzymane 
w neutralnej tonacji sprzyja prezentacji bardzo różnorodnych ekspozycji.

Na uwagę zasługuje również niekonwencjonalna Galeria „w Bramie” z podświetlanymi ga-
blotami wystawienniczymi. Jej wyjątkowość polega m.in. na dostępności – oglądanie wszel-
kich wystaw, jakie tu prezentujemy możliwe jest przez całą dobę.

GALERIA FOTOGRAFII FOKUS MOK

GALERIA „W BRAMIE” MOK



AMATORSKI RUCH 

ARTYSTYCZNY
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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Jednym z 昀椀larów działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach jest rozwijanie amatorskie-

go ruchu artystycznego. Przebieg edukacji kulturalnej mający na celu wyrobienie swoistego nawyku 
aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, odgrywa niezwykle istotną rolę, szczególnie w odnie-

sieniu do młodego człowieka. Dlatego też działania Ośrodka w sposób szczególny skierowane są na 
rzecz rozwijania edukacji kulturalnej, a tym samym wspierają amatorski ruch artystyczny. Działalność 
ta pozwala rozwijać talenty i pogłębiać zainteresowania, rozwijać pasje w sposób twórczy wypełnia-

jąc wolny czas.
Olbrzymi potencjał zespołów artystycznych, grup twórczych, specjalistycznych pracowni i kół zain-

teresowań amatorskiego ruchu artystycznego od lat wykorzystywany jest w działalności Ośrodka na 
rzecz upowszechniania kultury i sztuki.

Wieloletnie inwestowanie w rozwój artystyczny obecnie procentuje wysokim poziomem dokonań 
artystycznych oraz licznymi sukcesami na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.

Ośrodek od lat jest w czołówce krajowej pod względem liczby i jakości zespołów artystycznych, 
grup twórczych, pracowni artystycznych i kół zainteresowań oraz liczby osób, które bezpośrednio 
uczestniczą w działaniach twórczych oraz prezentują swoje dokonania nie tylko na terenie naszego 
miasta, ale również na forum ogólnopolskim i międzynarodowym, promując przy tym miasto Siedlce.

Szczególna uwaga skierowana jest na dzieci i młodzież, jednakże dorosłym poświęcamy równie 
dużo uwagi. W ostatnich latach bardzo aktywnie działają osoby będące na emeryturze. Udział w ama-

torskim ruchu artystycznym zwiększa atrakcyjność i jakość ich życia. Pozwala osobom dojrzałym 
rozwijać zainteresowania i talenty, co często nie było możliwe podczas wytężonej aktywności zawo-

dowej.
Uwaga, jaką poświęca kadra merytoryczna amatorskiemu ruchowi artystycznemu nie ogranicza 

się tylko do zespołów i grup twórczych działających przy naszym Ośrodku. Otaczamy opieką mery-

toryczną dzieci i młodzież uzdolnioną artystycznie z zespołów działających przy placówkach oświa-

towych oraz dorosłych działających w stowarzyszeniach i zespołach artystycznych. Dorobek grup 
twórczych systematycznie prezentowany jest na terenie miasta, kraju oraz za granicą. Ich członkowie 
przyczyniają się do promocji naszego miasta poprzez fakt udziału w prestiżowych imprezach. Nasze 
zespoły promowały Siedlce podczas koncertów dla publiczności na mistrzostwach Polski, mistrzo-

stwach Europy oraz mistrzostwach świata, festiwalach, przeglądach, konkursach i wystawach.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA



21

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach przykłada ogromną wagę do działań upowszechniają-

cych kulturę i sztukę wśród dzieci i młodzieży. Nie są to działania przynoszące widoczne efekty 
natychmiastowo, dlatego niezwykle ważna jest tu systematyczność tych zajęć. To proces długo-

trwały i podstawową regułą działań edukacyjnych jest konsekwentne i nieprzerwane ich realizo-

wanie. Kluczową sprawą w 2024 roku pozostała zatem edukacja poprzez sztukę przygotowująca 
świadomego odbiorcę tzw. sztuki wysokiej.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach wraz z Filharmonią Narodową w ramach swoich działań 
edukacyjnych już od kilkudziesięciu lat dociera do wszystkich zainteresowanych słuchaczy. Cykl 
koncertów pt. „Spotkania z muzyką – Małe 昀椀lharmonie” jest to całoroczny program edukacji mu-

zycznej przeznaczony dla dzieci z przedszkoli i uczniów szkół podstawowych, który jest szansą 
na rozwijanie muzycznych zainteresowań. Pozwala obcować z muzyką różnych okresów histo-

rycznych, poznawać jej gatunki i style, specy昀椀kę instrumentów, obserwować grę muzyków, a na-

wet ruchy tancerzy, wreszcie –  doświadczać emocji, jakie rodzą się podczas kontaktu z żywą 
sztuką. Koncerty mają charakter kameralny, odbywają się przez cały rok raz w miesiącu. Obok 
artystów współpracujących z Filharmonią, występuje prelegent, który jest gospodarzem spotkań 
i przewodnikiem po świecie muzyki. Każdy temat realizowany jest w różnych wersjach, dostoso-

wanych do wieku słuchaczy. W ramach cyklu zrealizowano łącznie 40 koncertów w Sali Białej.  
Jedną z form współpracy Ośrodka z przedszkolami jest organizowany wspólnie z Miejskim 

Przedszkolem nr 15 w Siedlcach Festiwal Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świąteczno – Noworocz-

nych „Szła Kolęda”. W 2024 roku Festiwal odbył się już po raz osiemnasty. Przed Festiwalem 
stawiane są takie cele jak: propagowanie działalności twórczej wśród dzieci w wieku przedszkol-
nym, rozwijanie umiejętności śpiewania solowego i zespołowego, pogłębianie wiedzy o trady-

cjach i zwyczajach obecnych w naszej kulturze narodowej oraz integracja środowiska i wymiana 
doświadczeń.

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI 
I INNYMI JEDNOSTKAMI 
OŚWIATOWYMI
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Szczególną uwagę Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach poświęca działaniom szkół i przed-

szkoli w zakresie amatorskiego ruchu artystycznego. Swoistym podsumowaniem jest przepro-

wadzany cyklicznie Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej, który w roku 2024 
odbył się po raz dwudziesty ósmy.

Udział w Festiwalu daje możliwość młodym, zdolnym siedlczanom prezentacji swojego do-

robku artystycznego, popularyzacji swojej twórczości oraz wymiany doświadczeń i pomysłów 
w dziedzinie plastyki, piosenki, literatury, tańca i teatru. Przesłuchania Festiwalowe odbywały 
się w kwietniu, a koncerty laureatów z wręczeniem statuetek, medali i dyplomów w kwietniu 
i maju. W ubiegłorocznym Festiwalu wzięło udział około 500 uczestników, jury przyznało nagrody 
i wyróżnienia najzdolniejszym wykonawcom. Patronat nad Festiwalem objął Prezydent Miasta 
Siedlce.

Podkreślić należy wysoki poziom prezentacji oraz dużą liczbę zgłoszeń, co oznacza, że miej-
skie placówki oświatowe są bardzo aktywne w sferze wychowania artystycznego.

Istotna dla współpracy Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach z placówkami oświatowy-

mi w roku 2024 była działalność Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”, która do struktury orga-

nizacyjnej MOK wpisana została 1 stycznia 2015 roku. Jednym z zadań realizowanych przez 
SGL „Witraż” były spotkania konsultacyjne w placówkach oświatowych w Siedlcach i okolicach. 
Warsztaty w szkołach i spotkania literackie (m.in. wyjazdowe – Dom Pracy Twórczej „Reymon-

tówka” w Chlewiskach). Uczniowie i nauczyciele występowali, w ramach nawiązanej współpra-

cy, w inscenizacjach, wieczorach poetyckich, imprezach plenerowych, w „Narodowym Czytaniu” 
i innych prezentacjach organizowanych przez Grupę. W 2024 roku instruktorzy SGL „Witraż” – 
Barbara Maksymiuk i Krzysztof Tomaszewski w ramach projektu Szkolne Środowiska Literackie            
kontynuowali współpracę ze szkołami podstawowymi nr 1, 2, 5, 9; szkołami ponadpodstawo-

wymi – IV LO, I Katolickim LO, ZSP nr 3, 4 i 5; Domem Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewi-
skach, Siedlecką Spółdzielnią Mieszkaniową, Klubem „Lech”.

Wspomnieć również należy o Pracowni Fotogra昀椀cznej, która  współpracuje ze szkołami po-

nadpodstawowymi (m.in. z ZSP nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Siedlcach) w ramach tej 
współpracy oferuje szkołom partnerskim opiekę merytoryczną, organizacyjną oraz możliwość 
udziału uczniów i nauczycieli w specjalnie organizowanych pokazach i warsztatach. Dodatkowo 
atelier fotogra昀椀czne było również niejednokrotnie wykorzystywane w celu zrobienia profesjonal-
nych sesji zdjęciowych, w których uczestniczyli członkowie zespołów artystycznych działających 
przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach. 



NASZE 
DZIAŁANIA
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• ZESPOŁY TANECZNE: Formacja Tańca Nowoczesnego LUZ, Alternatywny Teatr Tańca 
LUZ, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, Zespół 
Taneczny MP Dance

• ZESPOŁY MUZYCZNE I WOKALNE: Orkiestra Kameralna Aleksandria, Zespół Niekom-

pletni, Studio Piosenki Singers, Zespół Wokalny Sweet Angels, Kapela i Chór Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, Grupa Piosenki 
Poetyckiej

• EDUKACJA PLASTYCZNA: Pracownia Plastyki i Kreacji, Pracownia Rysunku  
i Malarstwa

• EDUKACJA FOTOGRAFICZNA: Pracownia Fotogra昀椀czna, Grupa Twórcza Fotogram

• EDUKACJA LITERACKA: Siedlecka Grupa Literacka “Witraż”

• SIEDLECKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU: Teatr Teraz My, Zespół Wokalny Art 
Styl, Chór SUTW, Zespół Taneczny LUZ 50+, warsztaty literackie, zajęcia taneczno-ru-

chowe, warsztaty rysunku i malarstwa, warsztaty pouringu, sekcja kronikarska; sekcje 
działające pod patronatem SUTW: Kino Seniora, warsztaty archiwistyczne, sekcja tury-

styczno-krajoznawcza, zajęcia w Parku Wodnym
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Formacja Tańca Nowoczesnego LUZ powstała w 1991 roku. LUZ jest jednym z najbardziej 
utytułowanych i renomowanych zespołów tanecznych w Polsce i na świecie. Tancerze, to kil-
kudziesięciokrotni mistrzowie świata i Europy oraz zdobywcy kilkuset tytułów mistrzów i wice-

mistrzów Polski. Jest członkiem Polskiej Federacji Tańca oraz Międzynarodowej Organizacji 
Tanecznej IDO. Na swoim koncie mają również złote, srebrne i brązowe Puchary Świata, a po-

nadto złote, srebrne i brązowe Puchary Polski w różnych technikach tanecznych. Są także 
zdobywcami nagród na prestiżowych imprezach ogólnopolskich i międzynarodowych, festiwa-

lach, konkursach i imprezach tanecznych, np. wielokrotni zdobywcy Grand Prix na Festiwalu 
Tanecznym w Wilnie. 

Artyści Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ od ponad 34 lat promują Siedlce i polską kultu-

rę poza granicami kraju. Podbili serca publiczności na 3 kontynentach, występowali w takich 
krajach, jak: Kanada, USA (Nowy Jork, Broadway), Słowenia, Niemcy (m. in. w Monachium na 
Festiwalu Kultury Polsko-Niemieckiej), Austria, Słowacja, Włochy, Ukraina, Czechy, Norwegia, 
Francja, Węgry, Gibraltar oraz Japonia. Ten ostatni kraj zasługuje na szczególne wyróżnienie, 
gdyż FTN LUZ pięciokrotnie miał zaszczyt gościć w kraju kwitnącej wiśni. Zwieńczeniem współ-
pracy międzynarodowej zespołu i Polsko-Japońskiego Towarzystwa Wymiany Kulturalnej było 
wyróżnienie w 2021 roku Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ przez japońskie stowarzyszenie 
NIHON ZENGYO KAI – Japan Socjety for Goodwill, nagrodą w postaci listu gratulacyjnego 
i certy昀椀katu z podziękowaniem o treści: „Za Wasz wysiłek i życzliwość w utrwalaniu przyjaźni 
między Polską i Japonią poprzez działania wymiany kulturalnej z mieszkańcami Japonii”.

FORMACJA TAŃCA 
NOWOCZESNEGO LUZ

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY,  
CHOREOGRAF:

JOANNA WOSZCZYŃSKA

3 GRUPY

DZIECI: 25 OSÓB
JUNIORZY: 27 OSÓB
SENIORZY: 8 OSÓB
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Jako ambasador polskiego tańca i kultury, zespół reprezentował Polskę na Dniach Kultury Pol-
skiej w Równem na Ukrainie, w Monachium podczas Festiwalu Polsko-Niemieckiego w ramach 
obchodów Octoberfest, w Japonii z okazji Dnia Kultury, a także w Instytucie Polskim w Paryżu.

Sukcesy Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ są przede wszystkim wynikiem długotrwałej pracy 
edukacyjnej i twórczej zaczynając od najmłodszych grup dziecięcych. Nie jest to tylko taniec, to 
również praca wychowawcza i kształtowanie postaw młodych ludzi. Wszystko po to, by umożliwić 
im jak najpełniejszy rozwój poprzez realizowanie własnych pasji, pragnień oraz rozwijanie talentów 
wokalnych, tanecznych i aktorskich. Z tego też względu zespół współpracuje z najlepszymi choreo-

grafami i artystami z kraju i zagranicy. Co roku w ferie zimowe i w okresie wakacyjnym organizowa-

ne są warsztaty, na których młodzież ma możliwość kształtowania wyżej wymienionych talentów

Nagrody i osiągnięcia Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ na arenie krajowej i międzyna-

rodowej w 2024 roku:

Mistrzostwa Polski IDO PFT Jazz Dance, PA Impro, Ballet, Acrobatic Dance                                             
/28 maja-1 czerwca, Błonie/

• II miejsce i tytuł wicemistrza Polski – formacja baletowa LUZ Dzieci
• II miejsce i tytuł wicemistrza Polski – grupa baletowa LUZ Dzieci (Iga Cegiełka, Iga Ci-

siak, Julian Dyc, Helena Harasim, Nadia Guzek, Pola Kaliniak, Zo昀椀a Łazuga)
• III miejsce i tytuł drugiego wicemistrza Polski – formacja baletowa LUZ Juniorzy
• IV miejsce – grupa baletowa LUZ Juniorzy (Antonina Anusiewicz, Nina Duczek, Milena 

Jezuit, Ewelina Pawłowska, Natalia Pędzik, Lena Rytel, Antonina Surudo)
• VI miejsce – w kategorii Solo Jazz Dzieci (Julian Dyc)
• VII miejsce – formacja jazz LUZ Dzieci
• VII miejsce – formacja jazz LUZ Juniorzy
• VII miejsce – grupa jazz LUZ Dzieci (Iga Cisiak, Iga Cegiełka, Julian Dyc, Nadia Guzek, 

Marcin Firus, Pola Kaliniak, Zo昀椀a Łazuga)
• VII miejsce – w kategorii Solo Balet (Lena Rytel)
• VIII miejsce – grupa jazz LUZ Juniorzy (Antonina Anusiewicz, Julia Kassjaniuk, Michali-

na Neścior, Natalia Pędzik, Lena Rytel, Antonina Surudo, Dominika Tchórzewska)
• X miejsce – w kategorii Duety Jazz Junior 1 (Natalia Pędzik i Antonina Surudo)
• XV miejsce – w kategorii Duety Jazz Junior 2 (Julia Kassjaniuk i Lena Rytel)
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Mistrzostwa Polski IDO PFT Modern & Contemporary /14-17 marca, Kielce/
• III miejsce i tytuł II wicemistrza Polski w duetach modern Junior 1 (Antonina Surudo 

i Natalia Pędzik)
• IV miejsce w duetach modern Junior 2 (Lena Rytel i Julia Kassjaniuk)
• V miejsce (mini grupa LUZ dzieci: Iga Cisiak, Iga Cegiełka, Julian Dyc, Nadia Guzek, 

Marcin Firus, Pola Kaliniak, Zo昀椀a Łazuga)
• V miejsce – formacja modern LUZ dzieci
• IX miejsce – solo modern Junior 1 (Natalia Pędzik)
•  XI miejsce – formacja modern LUZ juniorzy
• XI miejsce – mini grupa modern LUZ juniorzy (Antonina Anusiewicz, Julia Kassjaniuk, 

Dominika Tchórzewska, Natalia Pędzik, Lena Rytel, Antonina Surudo)

Mistrzostwa Świata IDO Balet, Modern Dance /26 listopada-4 grudnia, Kielce/
• III miejsce i tytuł II Wicemistrza Świata – Formacja FTN LUZ Dzieci w kategorii balet
• III miejsce i tytuł II Wicemistrza Świata – Grupa FTN LUZ Dzieci w kategorii balet (Iga 

Cisiak, Iga Cegiełka, Julian Dyc, Nadia Guzek, Helena Harasim, Pola Kaliniak, Zo昀椀a Ła-

zuga)
• V miejsce – Formacja FTN LUZ Juniorzy w kategorii balet
• V miejsce – w kategorii duety modern juniorzy 1 (Antonina Surudo i Natalia Pędzik)
• VIII miejsce – Formacja FTN LUZ Dzieci w kategorii modern
• VIII miejsce – Grupa FTN LUZ dzieci w kategorii modern
• IX miejsce – Grupa FTN LUZ Juniorzy w kategorii balet (Antonina Anusiewicz, Nina Du-

czek, Milena Jezuit, Ewelina Pawłowska, Natalia Pędzik, Antonina Surudo, Lena Rytel)
 

International Christmas Dance Festiwal /12-15 grudnia, Mikołajki/
• I miejsce – Formacja FTN LUZ Dzieci w kategorii modern
• I miejsce – Grupa FTN LUZ Dzieci w kategorii modern (Iga Cisiak, Iga Cegiełka, Julian 

Dyc, Nadia Guzek, Marcin Firus, Pola Kaliniak,  Zo昀椀a Łazuga)
• I miejsce – Formacja FTN LUZ Dzieci w kategorii jazz
• I miejsce – Formacja FTN LUZ Juniorzy w kategorii modern
• I miejsce – Formacja FTN LUZ Juniorzy w kategorii jazz
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• I miejsce – Formacja FTN LUZ Juniorzy w kategorii christmas
• I miejsce – w kategorii duety art (Natalia Pędzik i Antonina Surudo)
• II miejsce – Grupa FTN LUZ Juniorzy w kategorii jazz (Antonina Anusiewicz, Julia     

Kassjaniuk, Michalina Neścior, Natalia Pędzik, Lena Rytel, Antonina Surudo, Dominika 
Tchórzewska)

• II miejsce – Grupa FTN LUZ Juniorzy w kategorii modern (Antonina Anusiewicz, Julia 
Kassjaniuk, Michalina Neścior, Natalia Pędzik, Lena Rytel, Antonina Surudo, Dominika 
Tchórzewska)

• II miejsce – Grupa FTN LUZ Dzieci w kategorii jazz (Iga Cisiak, Iga Cegiełka, Julian Dyc, 
Nadia Guzek, Marcin Firus, Pola Kaliniak, Zo昀椀a Łazuga)

• III miejsce – Formacja FTN LUZ Dzieci w kategorii christmas
• III miejsce – w kategorii duety art (Julia Kassjaniuk i Lena Rytel)
• III miejsce – w kategorii duety art (Michalina Neścior i Zo昀椀a Roman)
• III miejsce – w kategorii solo art (Natalia Pędzik)
• IV miejsce – w kategorii PA Impro (Zo昀椀a Roman)
• V miejsce – w kategorii solo art (Lena Rytel)
• VI miejsce – w kategorii PA Impro (Julian Dyc)
• VI miejsce – w kategorii PA Impro (Marika Adamkiewicz)

Formacja Tańca Nowoczesnego LUZ brała udział w wielu wydarzeniach artystycznych orga-

nizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury, jak również reprezentowała Miasto Siedlce i MOK 
na imprezach w Polsce i za granicą. 
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ALTERNATYWNY TEATR 
TAŃCA LUZ

Alternatywny Teatr Tańca LUZ powstał w 1999 roku. Był odpowiedzią choreograf Joanny 
Woszczyńskiej i tancerzy LUZ na pragnienie jeszcze pełniejszego wyrażania towarzyszących 
im emocji, pozwalając odbiorcy pełniej wejść w głębię przekazywanych treści. Łączy on naj-
większe talenty taneczne FTN LUZ z kunsztem artystycznym choreograf. Od 2006 roku powsta-

wał cykl autorskich spektakli Joanny Woszczyńskiej pod wspólnym tytułem „Lekcja historii”.
Teatr zadebiutował w 2000 roku spektaklem pt. „Katharsis”. Później powstały autorskie 

spektakle taneczne i musicalowe: „Baju baju Mikołaju” (2003), „Szukając Twego oblicza” 
(2004) – spektakl wystawiony w Kościele Św. Józefa podczas Światowych Dni Młodzieży, 
„Portrety” (2005), „Jesteśmy wolni” (2006), „Dziwny jest ten świat” (2007), „Bajkowy musical” 
(2007), „Nasza klasa w PRL-u” (2008) – wystawiony m.in. w Instytucie Polskim w Paryżu, 
„Kolory nadziei” (2012) – premiera spektaklu odbyła się w Sali Kongresowej, gdzie tancerze 
LUZ wystąpili z gwiazdami polskiej estrady, spektakl powtórzono dla 30 000 widzów na sta-

dionie ENEA w Poznaniu podczas spotkania z Nickiem Vujicicem, „Szkło” (2013) – spektakl 
wystawiony m.in. w Hamamatsu w Japonii, libretto zostało przetłumaczone na ponad 5 języ-

ków i wystawione w Kodniu dla około 5000 pielgrzymów podczas Światowych Dni Młodzieży, 
„The nature of dance” (2013), „Wyobraźnia kontra komp” (2014), „Dzieci Powstania 44” (2014) 
– spektakl grany był m.in. w Wilnie i Monachium oraz w Muzeum Powstania Warszawskie-

go, ponadto został objęty Honorowym Patronatem Muzeum Powstania Warszawskiego oraz 
Stowarzyszenia Dzieci Powstania 1944, „Symetria” (2015), „Nasza Klasa w PRL-u II” (2017), 
„Polskie DNA – wolność tańcem malowana” (2018), „Gdzie jesteś... Ewo?” (2019), „Szkło II” 
(2020), „Nauka o miłości, odwadze i krzyżu” (2024).

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY,  
CHOREOGRAF:

JOANNA WOSZCZYŃSKA

50 OSÓB
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Swoimi widowiskami ATT LUZ uświetniał także ważne obchody rocznic państwowych,        
m.in. z okazji 25-lecia stanu wojennego w Polsce, 30-lecia powstania Ruchu Obrony Praw 
Człowieka i Obywatela, 40-lecia obrony krzyża w Miętnem oraz występował na Światowych 
Dniacj Młodzieży (widowisko „Siedlczanie do tańca i różańca”).

Dorobek artystyczny LUZ zaowocował współpracą przy realizacji programów telewizyjnych 
dla dzieci i młodzieży: „Instynkt tropiciela”, „Muzyczna skakanka”. W roku 2020 TVP nakręciło 
także reportaż o Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ pt. „Wolność – ucieczka od rzeczywi-
stości”. W programie można było zobaczyć ostatnie spektakle „Szkło” oraz „Dzieci Powstania 
44”. We wrześniu 2021 roku tancerze LUZ-u wystąpili w kolejnej edycji programu Mam Talent 
w telewizji TVN, gdzie zachwycili swoim występem jurorów otrzymując trzy głosy na TAK. Tan-

cerze zespołu odnoszą ponadto sukcesy indywidualne: od lat są stypendystami Prezydenta 
Miasta Siedlce, 昀椀nalistami You Can Dance i studentami renomowanych uczelni artystycznych. 
Z LUZ-u wywodzi się ponad trzydziestu instruktorów tańca, którzy działają z powodzeniem 
w kraju jak i za granicą. 

Zespół prowadzi Joanna Woszczyńska. Od 34 lat nakręca machinę taneczną dostrzegając 
przy tym potencjał i wyłapując talenty młodych siedlczan. Pod jej okiem zdobywało szlify wielu 
znakomitych tancerzy, ludzi, którym taniec otworzył drogę do zdobycia wymarzonych zawo-

dów. Wielu z nich pracuje już z własnymi zespołami tanecznymi i samodzielnie osiąga sukcesy 
na największych scenach tanecznych Polski. 

Joanna Woszczyńska została uhonorowana Brązowym Medalem Zasłużony Kulturze      
„Gloria Artis”, odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, odznaką „Srebrny Krzyż Zasługi” za 
działalność na rzecz polskiej kultury, nagrodą Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksandria”, nagro-

dą za osiągnięcia w dziedzinie kultury „Wawrzyn Siedlecki”, a także nagrodą Ludomira Bene-

dyktowicza, „Złotym Jackiem” i ponownie nagrodą „Wawrzyn Siedlecki”. Joanna Woszczyńska 
otrzymała również miano Kobiety Sukcesu Internautów, dyplom Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego za zasługi w upowszechnianiu kultury oraz wiele nagród i wyróżnień za choreo-

gra昀椀e. Jest honorowym członkiem Stowarzyszenia Dzieci Powstania 1944. Formacja Tańca 
Nowoczesnego LUZ również otrzymała nagrodę Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksandria”       
za całokształt działalności artystycznej.
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Podsumowując zatem wszystkie powyższe informacje można śmiało stwierdzić, iż For-
macja Tańca Nowoczesnego LUZ i Alternatywny Teatr Tańca LUZ niewątpliwie całokształtem 
działalności i realizacją swoich zadań na rzecz upowszechniania kultury, przyczynia się do 
kulturalnego rozwoju nie tylko miasta Siedlce, lecz także województwa mazowieckiego, jak 
i całej Polski.

Ważniejsze wydarzenia z udziałem Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ i Alternatywnego 
Teatru Tańca:

• Winter Dance Factory – warsztaty taneczne /13-18 stycznia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/
• Zakochaj się w tańcu –  koncerty Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ i Akademii Tańca LUZ ART       

2 koncerty /12 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Taneczne spotkanie z LUZikiem –  koncert Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ i Akademii Tańca 

LUZ ART /13 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Gdzie jesteś… Ewo?”– spektakle Alternatywnego Teatru Tańca LUZ – 2 spektakle /22 marca, sala 

widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Gdzie jesteś… Ewo? –  spektakl Alternatywnego Teatru Tańca LUZ /4 kwietnia, sala widowiskowa 

„Podlasie” MOK/
• Dzieci Powstania 44 – spektakle Alternatywnego Teatru Tańca LUZ – 2 spektakle /16 kwietnia, sala 

widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Widowisko muzyczne z udziałem Alternatywnego Teatru Tańca LUZ pt. „Nauka o miłości, odwadze 

i krzyżu” /7 czerwca, Miętne/
• Na lato LUZ i Na lato LUZik –  koncerty Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ i Akademii Tańca LUZ 

ART – 3 koncerty /17, 18 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• LUZ Summer Dance Workshop – /19-24 sierpnia, sala baletowa, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK, 

ul. Pułaskiego 7/
• Koncert podsumowujący LUZ Summer Dance Workshop 2024 /24 sierpnia, Park Miejski Aleksandria/
• Dzieci Powstania 44 – spektakle Alternatywnego Teatru Tańca LUZ – 3 spektakle /3 paździer-

nika, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 
• Widowisko muzyczne z udziałem Alternatywnego Teatru Tańca LUZ pt. „Nauka o miłości, odwa-

dze i krzyżu” /22 października, Centrum Spotkania Kultur, Lublin/
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ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA ZIEMI 
SIEDLECKIEJ „CHODOWIACY” 
IM. ALICJI SIWKIEWICZ

ZPiTZS „Chodowiacy” został założony w 1972 roku w podsiedleckiej wsi Chodów. 
W gronie założycielskim znaleźli się: Alicja Siwkiewicz – instruktor teatru, reżyser, ani-
mator ruchu amatorskiego, Irena Karczewska – kierowniczka Klubu Rolnika w Chodowie, 
Zbigniew Myrcha – muzyk akordeonista, wieloletni członek PL ZPiT „Mazowsze”, Irmi-
na Maksymiuk – choreograf. Po roku działalności i odbytych wielu koncertach odbyły 
się chrzciny, podczas których oficjalnie nadano zespołowi nazwę „Chodowiacy”, a matką 
chrzestną została Teresa Płotczyk – później długoletni instruktor śpiewu.

W 1980 roku działalność Zespołu została przeniesiona do Siedlec pod patronat Centrum 
Kultury i Sztuki Województwa Siedleckiego. Przez pierwsze 25 lat kierownikiem artystycz-

nym grupy była Alicja Siwkiewicz, będąc menadżerem i reżyserem widowisk. Zespół rozwijał 
się prężnie, pozyskując do swych szeregów liczne grono młodzieży licealnej z Siedlec. Do 
podlaskiego repertuaru grupy dołączone zostają programy: krakowski, żywiecki, lubelski, 
rzeszowski, a w kolejnych latach: biłgorajski, kurpiowski, kujawski, opoczyński, śląski, sza-

motulski, cieszyński oraz tańce narodowe, takie jak: polonez kontuszowy, musztra i mazur, 
kujawiak z oberkiem. Całość programową dopełniały tańce historyczne, słowackie, ukraiń-

skie, włoskie i bułgarskie.
Przez 50 lat swej nieprzerwanej aktywności artystycznej zespół dał niepoliczalną ilość kon-

certów na terenie całego kraju i poza jego granicami, reprezentując Polskę i prezentując jej 
przebogaty folklor.

Grupa odbyła liczne tournée artystyczne. Pięć razy występowała przed Jego Świątobli-
wością Janem Pawłem II w Watykanie i Castel Gandolfo. Koncertowała również w Bułgarii, 
Niemczech, Serbii, Turcji, Chorwacji, Macedonii, Rosji, Francji, Włoszech, Białorusi, Słowacji, 

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY, 
CHOREOGRAF:

BOŻENA WOJCIUK

5 GRUP

MŁODSZA: 26 OSÓB
PODSTAWOWA: 24 OSOBY

OLDBOJE: 18 OSÓB
KAPELA: 6 OSÓB

CHÓR
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Węgrzech, Ukrainie, spotykając się z wielkim uznaniem widzów podczas festiwali międzynaro-

dowych i różnych wydarzeń artystycznych.
ZPiT ZS „Chodowiacy” jest laureatem wielu konkursów ogólnopolskich i regionalnych, 

m.in. w Łowiczu, Opocznie, Ostrowi Mazowieckiej, Warszawie, Płońsku, Krakowie, Lubaczo-

wie, Warce. Występował podczas kilku edycji największej w Europie imprezy folklorystycz-

nej jaką jest Tydzień Kultury Beskidzkiej. W edycji, która odbyła się w 2016 roku zespół pro-

gramem „Przywoływki wielkanocne na Kujawach” podbił licznie zgromadzoną publiczność 
w am昀椀teatrze w Wiśle. Jako jedyny z 53 prezentujących się zespołów otrzymał owacje na 
stojąco.

Od 1 marca 2015 roku Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. A. Siwkie-

wicz działa pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach.
W 2024 roku Zespół tworzyło 5 grup:  
• grupa młodsza: młodzież w wieku 10-14 lat – 26 osób
• grupa podstawowa: młodzież w wieku 14-21 lat – 24 osoby
• grupa oldbojów: dorośli, byli członkowie zespołu – 18 osób
• chór
• kapela: dorośli muzycy – 6 osób
Razem 74 osoby.
Kadrę zespołu stanowią:
Bożena Wojciuk – była członkini zespołu z 13-letnim stażem na scenie. Od 40 lat 

pracownik instytucji kultury w Siedlcach, od 26 lat pełniąca funkcję kierownika arty-

stycznego Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz, 
pedagog, choreograf, autorka choreografii i scenariuszy tematycznych oraz okazjo-

nalnych programów Zespołu, pomysłodawczyni i realizatorka cyklu edukacyjnego dla 
dzieci i młodzieży „Spotkania z folklorem”, koordynatorka działań 4 grup artystycznych, 
kapeli, kadry i administracji

Nagrodzona odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, nagrodą Prezydenta Miasta 
Siedlce „Aleksandria”, nagrodą za osiągnięcia w dziedzinie kultury „Wawrzyn Siedlecki”, 
a także nagrodą Ludomira Benedyktowicza, „Złotym Jackiem” i ponownie nagrodą „Waw-

rzyn Siedlecki”. Podczas obchodów 50-lecia istnienia zespołu została nagrodzona Brązo-
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wym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”. W jubileuszowym roku odebrała także  
nagrodę Prezydenta Miasta „Aleksandria” przyznaną Zespołowi za całokształt działalności 
artystycznej.

Dariusz Różański – instruktor, zawodowy skrzypek, pedagog, nauczyciel muzyki, pa-

sjonat muzyki ludowej, członek wielu kapel ludowych, profesor oświaty, prowadzący Chór 
ZPIT ZS „Chodowiacy” im. A. Siwnkiewicz. Praca Chóru w Zespole jest niezwykle ważna 
i stanowi integralną część występów folklorystycznych. Poprzez wykonywanie tradycyj-
nych pieśni ludowych i pieśni obrzędowych, Chór przyczynia się do zachowania i promocji 
kultury oraz tradycji regionu, z którego pochodzi repertuar. Obecność Chóru wzbogaca 
widowisko, nadając mu większą dynamikę i emocjonalne walory. Dariusz Różański jest 
współautorem wielu sukcesów zespołu. Nagrodzony odznaką „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej” oraz Brązowym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”. 

Tomasz Piros – instruktor, pasjonat muzyki ludowej, pedagog, muzyk akordeonista, 
klarnecista i akompaniator. Od 30 lat związany z kapelą ZPiT ZS „Chodowiacy”. Od 26 lat 
kierownik kapeli i aranżer muzyki prezentowanej podczas koncertów zespołu. Nagrodzo-

ny Brązowym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”. Współautor sukcesów Zespołu, 
a w szczególności kapeli.

Kapela ZPiT ZS „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz istnieje od 1972 roku. Obecnie pracuje 
pod kierunkiem Tomasza Pirosa. Akompaniuje podczas koncertów, a także występuje na róż-

nego rodzaju imprezach okolicznościowych, bierze udział w krajowych i międzynarodowych 
festiwalach i konkursach, od kilku lat przybliża młodzieży folklor w ramach cyklu „Spotkania 
z folklorem”. Kapela ma w repertuarze polskie tańce narodowe – polonez, kujawiak, oberek, 
krakowiak, mazur oraz tańce i piosenki podlaskie, lubelskie, kurpiowskie, kujawskie, rzeszow-

skie, żywieckie, biłgorajskie, a ponadto ukraińskie i słowackie oraz historyczne – kontredans, 
lendler i gawot. Kapela gra obecnie w składzie: Tomasz Piros – kierownik kapeli, akordeon I, 
Andrzej Rządkowski – akordeon II, Piotr Pietrzak – bęben, Władysław Matejko – klarnet, Marta 
Cabaj – skrzypce, Marcin Cabaj – kontrabas. 
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W swojej ofercie koncertowej zespół posiada zarówno programy typu kalejdoskop, czyli 
barwne widowiska składające się z tańców narodowych, regionalnych oraz przyśpiewek i mu-

zyki ludowej, wykonywanych gromadnie lub solowo, jak i programy tematyczne, takie jak:
• „Polskie tańce narodowe” – prezentacja zawiera pokaz poloneza, mazura, kujawiaka 

z oberkiem, krakowiaka.
• „Podlasie i jego folklor nie tylko taneczny” – jest to prezentacja tańców, pieśni, ubiorów, 

zabaw towarzyskich i profesji mieszkańców tego regionu.
• „Tańce różnych regionów” – pokazy bogactwa i różnorodności polskiego folkloru ta-

necznego i wokalnego w różnych regionach Polski oraz wskazania  na charakterystycz-

ne aspekty, takie jak gwara, ubiór, muzyka, położenie geogra昀椀czne.
• „Przywoływki wielkanocne na kujawach” – artystyczne opracowanie praktykowanego 

na Kujawach do dzisiaj zwyczaju publicznego wygłaszania oracji na temat panien za-

mieszkujących okoliczne miejscowości, kończącego się potańcówką.
• „U Księżnej Oli” – przybliżenie postaci Księżnej Aleksandry Ogińskiej – jej życiorysu, 

zasług dla miasta Siedlce, ówczesnej mody, dworskiej etykiety w formie krótkiego spek-

taklu obrazującego przygotowania i przebieg balu jaki mógł mieć miejsce na dworze 
Księżnej Oli. Prezentowane są tańce charakterystyczne dla epoki takie, jak lendler, ga-

wot i kontredans.
• „Barbórka” – opracowana artystycznie ceremonia pasowania na górnika, którego za-

sadniczą częścią jest skok adepta z drewnianej beczki przez skórzany górniczy fartuch. 
Ilustracją do uroczystości są pieśni górnicze i tańce charakterystyczne dla Górnego 
Śląska. Dopełnieniem wrażeń artystycznych są prezentowane piękne stroje ludowe 
i mundury górnicze.

Działalność zespołu wspiera Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Sie-

dleckiej „Chodowiacy”.
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Ważniejsze wydarzenia z udziałem zespołu:

Koncerty:

• Podlasie – jego folklor nie tylko taneczny – 2 koncerty Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej 
„Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz z cyklu „Spotkania z folklorem” /12 marca, sala widowisko-

wa „Podlasie” MOK/
• Łukowiacy i przyjaciele – koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” 

im. Alicji Siwkiewicz /6 kwietnia, Łuków/
• XV Siedlecki Jarmark św. Stanisława – koncert kapeli Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Sie-

dleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz /11 maja, Plac Gen. Sikorskiego w Siedlcach/
• Wiosenne wirowanie – koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. 

Alicji Siwkiewicz /12 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Majówka na ludowo – koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. 

Alicji Siwkiewicz /26 maja, Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w  Chlewiskach/
• Po naszemu, na ludowo – koncert kapeli Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodo-

wiacy” im. Alicji Siwkiewicz /25 sierpnia, Sokołów Podlaski/
• Potańcówka na ludowo – koncert kapeli Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodo-

wiacy” im. Alicji Siwkiewicz /7 września Miejski Ośrodek Kultury w Stoczku Łukowskim/ 
• Lesie nasz – widowisko słowno-muzyczne z okazji 100-lecia Lasów Państwowych. Organi-

zator: Nadleśnictwo Siedlce /11 września, Skwer im. Konstantego Domagały w Siedlcach/
• Chodowiacy i Przyjaciele – koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” 

im. Alicji Siwkiewicz i Zespołu Pieśni i Tańca „Niwa” /6 października, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/ 

• Tańce różnych regionów – 2 koncerty Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodo-

wiacy” im. Alicji Siwkiewicz z cyklu „Spotkania z folklorem” /5 grudnia, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/
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Wydarzenia w Parku Miejskim Aleksandria:

• Potańcówka na ludowo z kapelą Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji 
Siwkiewicz /25 maja, Park Miejski Aleksandria/ 

• Wiosenne hulanki w Noc Kupały – widowisko plenerowe Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej 
„Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz /21 czerwca, Park Miejski Aleksandria/ 

• Potańcówka na ludowo z kapelą Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji 
Siwkiewicz /10 sierpnia, Park Miejski Aleksandria/

Warsztaty artystyczne:

• Zimowe warsztaty artystyczne grupy podstawowej i młodszej poświęcone programowi szamotul-
skiemu i kurpiowskiemu /14-19 stycznia, Miętne/

• Warsztaty artystyczne grupy młodszej i podstawowej poświęcone zapoznaniu z folklorem żywiec-

kim oraz folklorem różnych narodów /29 lipca-4 sierpnia, Gilowice/
• Warsztaty artystyczne grupy oldbojów im. Alicji Siwkiewicz /27-29 września, Janów Podlaski/

Konkursy i festiwale:

• Udział zespołu w konkursie „X Kasztelańskie Spotkania Folklorystyczne”, w którym zespół zdobył: 
I miejsce za wykonanie suity lubelskiej (grupa młodsza), II miejsce za wykonanie krakowiaka (gru-

pa podstawowa), wyróżnienie za wykonanie suity rzeszowskiej (grupa oldbojów) /23 marca, Sierpc/
• Udział zespołu w Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Bułgarii – 3 koncerty                     

/2-10 września, Niedelino – Bułgaria/

Ponadto:

• Impreza integracyjna dla członków sekcji artystycznych MOK – Bal przebierańców /3 lutego, sala 
baletowa Akademia Sztuk „Piękna 7”/

• Oprawa uroczystości dekoracji zwycięzców w ogólnopolskich zawodach w podnoszeniu ciężarów 
– 3 sesje /4-6 października, Hala MOSiR Siedlce/

• Sesje fotogra昀椀czne wszystkich grup zespołu – 3 sesje /12, 13, 14 grudnia, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/

• Nagrania studyjne kapeli – 2 sesje (15 listopada i 12 grudnia,  studio nagraniowe Akademia Sztuk 
„Piękna” 7 MOK/
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Formacja Taneczna „MP Dance” powstała w październiku 2007 roku. Obecnie zespół pro-

wadzi Sylwia Maruszewska – nauczyciel, pedagog, instruktor tańca, wieloletnia tancerka For-
macji Tanecznej „Małe Podlasie”.

Zespół Taneczny MP Dance liczy 32 tancerzy, którzy pracują w dwóch grupach wiekowych: 
grupa przedszkolna (4-6 lat), grupa szkolna (7-15 lat).

Celem Sylwii Maruszewskiej jest rozbudzanie i kształtowanie podstawowych umiejętności 
tanecznych poprzez rozwijanie słuchu muzycznego, rozwijanie poczucia rytmu u dzieci, do-

skonalenie sprawności kondycyjnej i koordynacyjnej u dzieci, rozwijanie wyobraźni twórczej 
i ekspresji oraz przygotowanie dzieci do występów na scenie.

Wydarzenia z udziałem zespołu:
• Artystyczne Podsumowanie Roku Zespołu Tanecznego MP Dance /12 czerwca, sala 

widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Nabory do Formacji Tanecznej MP Dance /2, 4 września, sala widowiskowa „Podlasie” 

MOK, ul. Sienkiewicza 63/

ZESPÓŁ TANECZNY 
MP DANCE

INSTRUKTOR
DS. TAŃCA:

SYLWIA MARUSZEWSKA

2 GRUPY 
PO 16 OSÓB
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Orkiestra Kameralna Aleksandria założona została w 2023 roku, debiutując koncertem pod-

czas otwarcia Parku Miejskiego Aleksandria. Orkiestrę, składającą się z osiemnastu muzyków, 
tworzą  głównie instrumentaliści wywodzący się z Siedlec oraz osoby związane zawodowo 
i artystycznie z naszym miastem. Prowadzącym orkiestrę (od pulpitu) oraz kierownikiem arty-

stycznym Orkiestry jest skrzypek – dr Szymon Telecki. 
Pomimo, iż Orkiestra  działa dopiero dwa lata, na swoim koncie ma już wiele koncertów 

z bogatym repertuarem od baroku do muzyki współczesnej oraz prawykonania utworów pol-
skich kompozytorów XXI wieku. Orkiestra Kameralna Aleksandria budzi wielkie zaintereso-

wanie i nadzieję mieszkańców regionu siedleckiego na regularne koncerty, o czym świadczy 
widownia wypełniona do ostatniego miejsca na koncertach. Każdy koncert Orkiestry Kameral-
nej Aleksandria wpływa na rozwój muzyczny Zespołu, jak również umacnia proces tworzenia 
nowej jakości kulturalnej Siedlec.

Repertuar Orkiestry jest bardzo bogaty i nieustannie poszerzany. Podstawą programów 
koncertowych są dzieła światowej literatury kameralnej oraz polskiej muzyki współczesnej. 

Nazwa Orkiestry pochodzi od księżnej Aleksandry Ogińskiej, która była żoną Michała Kazi-
mierza Ogińskiego, skrzypka (studia u Viottiego), kompozytora i polityka. 

Księżna Aleksandra, która w XVIII mieszkała w Siedlcach, była mecenasem kultury, organi-
zowała szereg przedsięwzięć artystycznych, teatralnych.

ORKIESTRA KAMERALNA 
ALEKSANDRIAO R K I E S T R A  K A M E R A L N A

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

SZYMON TELECKI

18 OSÓB
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Ważniejsze koncerty Orkiestry Kameralnej Aleksandria w 2024 roku:
• Ostatki w salonie księżnej Ogińskiej – koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria                               

/11 lutego, Sala Biała MOK/
• Odgłosy wiosny – koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria /5 maja, Sala Biała MOK/
• Koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria z okazji 200. rocznicy pobytu Fryderyka Chopina 

w Klasztorze w Oborach /28 lipca, Obory, woj. kujawsko-pomorskie/
• Eine Kleine Nachtmusik. Muzyka nocy – koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria               

i Woch & Guzik Duo /3 sierpnia, Park Miejski Aleksandria/
• Koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria i pianistki Joanny Różewskiej /23 października, 

Sala Biała MOK/
• Tryptyk Polski – koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria i pianistki Joanny Różewskiej   

/11 listopada, Radomsko, Miejski Dom Kultury/
• W oczekiwaniu na święta – koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria /8 grudnia,                            

sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria podczas opłatka miejskiego /10 grudnia,                

Sala Biała MOK/
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Swoją działalność artystyczną rozpoczął w 2014 roku. Założycielem i animatorem od po-

czątku istnienia zespołu jest Maciej Turkowski – muzyk, kompozytor, instruktor, pedagog.
W skład zespołu wchodzą: Karolina Maciejuk – śpiew, Kornelia Biarda – śpiew, Urszula 

Chojecka – śpiew, skrzypce, Maria Krzak – śpiew, Paulina Zbrzeźniak – śpiew, Aleksandra 
Świder – śpiew, Amelia Zbucka – śpiew, Igor Wierciński – śpiew, Mateusz Mazurek – gitara, 
Łukasz Dymowski – instrumenty perkusyjne, Michał Klimiuk – instrumenty perkusyjne, Damian 
Kryński – fortepian, Piotr Posiadała – gitara, Piotr Patoleta – gitara, Maciej Turkowski – gitara.

Podczas ich koncertów można usłyszeć zarówno autorskie kompozycje zespołu, jak rów-

nież znane utwory polskich artystów sceny muzycznej w nowych aranżacjach. Młodzi artyści 
chętnie sięgają do twórczości polskich kompozytorów zajmujących się poezją śpiewaną i pio-

senką aktorską. 
W 2024 roku Zespół obchodził Jubileusz 10-lecia istnienia i z tej okazji został zorgani-

zowany uroczysty koncert. Na przestrzeni lat skład zespołu zmieniał się często, ale zawsze 
było to grono młodych, niezwykle utalentowanych muzyków i wokalistów, którzy zajmowali się 
piosenką literacką, poezją śpiewaną i szeroko rozumianą muzyką z kręgu „Krainy łagodności”. 
Przez dziesięć lat działalności Zespół zagrał ponad czterdzieści koncertów. W koncercie jubi-
leuszowym, który odbył się na skwerze im Konstantego Domagały, wystąpili zarówno „absol-
wenci” jak i aktualni członkowie zespołu.

Maciej Turkowski jest laureatem nagród Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksandria” oraz „Waw-

rzyn Siedlecki”. Za swoją twórczość dwukrotnie otrzymał festiwalowe nagrody specjalne od Lubel-
skiej Federacji Bardów i Zespołu Raz, Dwa, Trzy. Wyróżniony został odznaczeniem „Zasłużony Dzia-

łacz Kultury”, uhonorowany Nagrodą im. Ludomira Benedyktowicza oraz nagrodą „Złotego Jacka”.

ZESPÓŁ 
NIEKOMPLETNI

ZESPÓŁ

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

MACIEJ TURKOWSKI

18 OSÓB
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Maciej Turkowski w dziedzinie piosenki poetyckiej działa już blisko 27 lat. Najpiękniejsze 
utwory jego autorstwa znalazły się na płycie „Tyle pragnień”. Większość z nich została nagro-

dzona podczas Ogólnopolskich Festiwali Piosenki Poetyckiej. Realizacji płytowej doczekał się 
projekt „Siedem pożegnań” wg scenariusza Krzysztofa Żabki. Złożyły się na niego teksty An-

drzeja Meżeryckiego (m.in. „Wędrujemy czasem lasem”, „Echo”, „Jesteś”, „Pamięć”, „Z desz-

czu”), do których muzykę skomponował Maciej Turkowski. W projekcie udział wzięli zarówno 
wychowankowie muzyka, jak i znani siedleccy muzycy – Marek Matwiejczyk i Piotr Gozdek.

W ostatnim czasie Maciej Turkowski pokazał się w nietypowej odsłonie, bowiem muzyka 
nie jest jedyną jego pasją. Prelekcje o jego górskich przygodach i wyprawach, między innymi 
w Tatry, na Kaukaz i góry Szkocji cieszą się dużym uznaniem wśród młodzieży i dorosłych. 
Na tych tematycznych spotkaniach można zobaczyć zarówno zdjęcia i 昀椀lmy oraz wysłuchać 
opowieści ze wspinaczek, biegów górskich i trekkingów. W programie nie brakuje oczywiście 
piosenek poetyckich.

Ważniejsze osiągnięcia i wydarzenia zespołu Niekompletni w 2024 r.:
• Koncert świąteczny zespołu Niekompletni /7 stycznia, Sala Biała MOK/
• Koncert wiosenny zespołu Niekompletni /25 kwietnia, Sala Biała MOK/
• Jeszcze wiruje nasza płyta – koncert zespołu Niekompletni /21 listopada,                                                

Sala Biała MOK/
• Wyróżnienie Olgi Jagieło w 36. Biłgorajskich Spotkaniach z Poezja Śpiewaną i Piosenką 

Autorską /27-29 września, Biłgoraj/
• Udział Olgi Jagieło w 29. Ogólnopolskich Spotkaniach z Piosenką Autorską „Oranżeria 

2024” /18-20 października, Radzyń Podlaski/
• Koncert Karoliny Maciejuk, Patrycji Soszyńskiej i Macieja Turkowskiego w Siedleckiej  

Piwnicy 2.0. Charytatywnie w Uczelnianym Ośrodku Kultury UwS /24 października/
• Udział Karoliny Maciejuk, Olgi Jagieło i Macieja Turkowskiego w koncercie charytatyw-

nym w Międzyrzecu Podlaskim /4 grudnia, Międzyrzec Podlaski/
• Koncert Karoliny Maciejuk i Macieja Turkowskiego podczas Ogólnopolskiego Biennale 

Fotogra昀椀i w Siedlcach „Ale Biennale” /7 grudnia, Sala Biała MOK/
• Koncert świąteczny zespołu Niekompletni w Wiechetkach Małych w gminie Bielany         

/18 grudnia/
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Studio Piosenki „Singers” powstało w 1995 roku. Zajęcia wokalne z dziećmi i młodzie-

żą prowadzi menager kultury, pedagog i instruktor śpiewu Edyta Wójcik.  Nauka odbywa się 
w dwóch grupach. Oprócz nauki piosenek prowadzone są również zajęcia z emisji głosu, dyk-

cji, intonacji, ćwiczenia rytmiczne, praca z mikrofonem oraz ruch sceniczny. W repertuarze 
Studia Piosenki znajdują się utwory dla dzieci i młodzieży oraz przeboje znanych wokalistów. 
Młodzi artyści uczestniczą w konkursach i festiwalach piosenki. Biorą też udział w licznych 
imprezach i koncertach organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury. Od początku swojego 
istnienia głównym celem w Studiu Piosenki jest rozwój talentu uczestników, kształtowanie 
wrażliwości  muzycznej  i umiejętności wokalnych poprzez pracę nad techniką głosu.

STUDIO PIOSENKI 
SINGERS

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

EDYTA WÓJCIK

19 OSÓB
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ZESPÓŁ WOKALNY 
SWEET ANGELS

W 2007 roku z najstarszej grupy Studia Piosenki utworzony  został  Zespół Wokalny              
Sweet  Angels. Wokalistki na co dzień  uczęszczają do szkół w Siedlcach i powiecie siedlec-

kim. W zespole w 2024 roku śpiewały: Maja Ponikowska, Oliwia Komorowska, Iga Daniluk, 
Izabela Klocek, Gabriela Kowalczyk, Dominika Chromik. W repertuarze zespołu znajdują się 
piosenki popularne polskich i zagranicznych wokalistów. Zespół występuje na koncertach i im-

prezach okolicznościowych, a także festiwalach i konkursach piosenki.
Założycielem i opiekunem Zespołu Wokalnego Sweet Angels jest  menager kultury, pedagog 

i instruktor śpiewu Edyta Wójcik, która od wielu lat jest instruktorem ds. muzyki w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Siedlcach. Edyta Wójcik jest laureatem nagrody „Wawrzyn Siedlecki”, absol-
wentką kierunków muzycznych i menadżerskich renomowanych uczelni wyższych. Prowadziła 
zajęcia z emisji głosu dla chórów, m.in. dla Chóru Miasta Siedlce, Chóru Seniora „Rafa”, a także 
w Zespole Szkół Muzycznych w Siedlcach I i II stopnia. Prowadzi również warsztaty wokalne 
dla dzieci i młodzieży, a także jest jurorem w konkursach i festiwalach piosenki.

Ważniejsze wydarzenia w 2024 r. z udziałem Studia Piosenki Singers oraz Zespołu Wokalnego 
Sweet Angels:

Koncerty:

• Chodź, pomaluj mój świat – koncert Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet An-

gels /19 marca, Sala Biała MOK/
• Artystyczne Podsumowanie Roku – koncert Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels 

/11 czerwca, Sala Biała MOK/
• O wolności śpiewamy” – koncert Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels oraz występ 

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

EDYTA WÓJCIK

5 OSÓB
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Szymona Ivancika realizowany w ramach stypendium Prezydenta Miasta Siedlce /11 listopada, Sala Biała 
MOK, ul. Pułaskiego 6/

• Ta piosenka jest dla mamy – koncert Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels /26 
maja, Park Miejski Aleksandria/

Osiągnięcia:
• I miejsce dla Szymona Ivancika i Maksymiliana Zdanowskiego w XVIII Konkursie Kolęd i Pasto-

rałek /18 stycznia, Warszawa/
• I miejsce dla II grupy Studia Piosenki Singers w XVIII Konkursie Kolęd i Pastorałek /18 stycznia, 

Warszawa/
• I miejsce dla Szymona Ivancika, Maksymiliana Zdanowskiego, Hanny Piwowarczyk, Hanny Dzie-

kanowskiej, Łucji Frankowskiej, Leny Wójcik,  Adrianny Czeżyk w Mazowieckim Konkursie Mło-

de Talenty Muzyczne /9 kwietnia, Warszawa/
• I miejsce dla Maksymiliana Zdanowskiego w Mazowieckim Konkursie Młode Talenty Muzyczne 

/9 kwietnia, Warszawa/
• I miejsce dla Hanny Piwowarczyk, Hanny Dziekanowska, Łucji Frankowskiej, Leny Wójcik, Ad-

rianny Czeżyk w konkursie Debiuty na Brożka  /17 kwietnia, Warszawa/
• I miejsce dla Szymona Ivancika, Hanny Dziekanowskiej, Maksymiliana Zdanowskiego, Hanny 

Piwowrczyk,  Łucji Frankowskiej, Leny Wójcik w XVIII Mazowieckim Konkursie Piosenki „Kultu-

romaniak” /15 maja, Mrozy/
• II miejsce dla Maksymiliana Zdanowskiego w konkursie Debiuty na Brożka  /17 kwietnia, War-

szawa/
• III miejsce dla Szymona Ivancika, Maksymiliana Zdanowskiego, Hanny Piwowarczyk, Hanny 

Dziekanowskiej, Łucji Frankowskiej, Leny Wójcik w XXVI Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej „Rozśpiewany Wawer” /13 kwietnia, Warszawa/

• III miejsce dla Szymona Ivancika w konkursie Debiuty na Brożka  /17 kwietnia, Warszawa/
• III miejsce dla Maksymiliana Zdanowskiego w XXVII Konkursie Muzycznym – Debiuty /16 kwiet-

nia, Warszawa/
• Udział wokalistów Studia Piosenki Singers w przesłuchaniach oraz 昀椀nale XVIII Mazowieckiego 

Konkursu Kolęd i Pastorałek w Warszawie
• Udział Adrianny Czeżyk w XXVI Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

„Rozśpiewany Wawer” /13 kwietnia, Warszawa/
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• Udział Szymona Ivancika, Hanny Piwowarczyk, Hanny Dziekanowskiej, Łucji Frankowskiej, Leny 
Wójcik,  Adrianny Czeżyk w XXVII Konkursie Muzycznym – Debiuty  /16 kwietnia, Warszawa/

• Udział Adrianny Czeżyk w XVIII Mazowieckim Konkursie Piosenki „Kulturomaniak” /15 maja, 
Mrozy/

• Udział wokalistów II grupy Studia Piosenki Singers w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Roz-

rywkowej Fala /21 września, Radzymin/
• Udział Zespołu Wokalnego Sweet Angels oraz Studia Piosenki Singers w Ogólnopolskim Festi-

walu Muzycznym online „Muzyczne Talenty – edycja zimowa” /2 lutego/

Warsztaty artystyczne:

• Zimowe warsztaty Studia Piosenki i Zespołu Wokalnego Sweet Angels /24-25 stycznia, Akade-

mia Sztuk „Piękna 7” MOK/
• Warsztaty teatralne dla wokalistów Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels 

/11 maja, Akademia Sztuk „Piękna 7”/
• Warsztaty wokalne Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels /28-29 sierpnia, 

Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK, ul. Pułaskiego 7/
• Warsztaty z wokalistą i trenerem wokalnym Piotrem Hajdukiem dla wokalistów Studia Piosenki 

Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels /24 listopada, Akademia Sztuk „Piękna7”/
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Wychowanie plastyczne jest koniecznym i nieodzownym czynnikiem wszechstronnego roz-

woju dziecka. Kultura przeżyć, ich siła i jakość będą tym bogatsze, im wcześniej ono zacznie 
obcować ze sztuką. Bardzo ważną rolę w zajęciach odgrywa prowadzący – nauczyciel – inno-

wacyjny, twórczy.
Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2024 r. zajęcia w Pracowni Rysunku i Malarstwa pro-

wadził artysta malarz prof. dr hab. Tomasz Nowak – stypendysta Prezydenta Miasta Siedlce, 
laureat licznych nagród. 

Zajęcia w Pracowni Plastyki i Kreacji prowadziła Beata Radzikowska – absolwentka Akade-

mii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, pedagog, architekt. Prowadziła 
również warsztaty malarskie dla słuchaczy Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Zajęcia w Akademii Sztuk „Piękna 7” MOK odbywały się  w następujących grupach:
• Pracownia Plastyki i Kreacji (3 grupy, 40 osób)
• Pracownia Rysunku i Malarstwa (2 grupy, 18  osób)

Zajęcia w poszczególnych pracowniach miały na celu umożliwienie dzieciom, młodzieży 
i osobom dorosłym poznania podstaw z zakresu wybranych technik rysunkowych i malarskich 
oraz rozwijanie umiejętności poprzez świadomą wypowiedź plastyczną. Zajęcia wzbogacane 
były o wybrane zagadnienia z zakresu historii sztuki. Dopełnieniem cyklu ćwiczeń w pracowni 
było zwiedzanie wystaw sztuk plastycznych prezentowanych w Małej Galerii Sztuki, Galerii 
„w Bramie”, Galerii „Przestrzeń Sztuk” Uniwersytetu w Siedlcach oraz w Muzeum Regionalnym 
im. Mieczysława Asłanowicza w Siedlcach. Uczestnicy zajęć, szukając inspiracji, równie chęt-
nie brali udział w wernisażach wystaw, jakie odbywały się w Galeriach Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Siedlcach.

EDUKACJA PLASTYCZNA
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Zajęcia w Pracowni Plastyki i Kreacji dla dzieci miały na celu rozwijanie wyobraźni, kreatyw-

ności oraz umiejętności artystycznych w przyjaznej i inspirującej atmosferze. Ich misją jest 
wspieranie naturalnych mechanizmów twórczych młodych uczestników oraz budowanie ich 
wrażliwości estetycznej i zdolności wyrażania emocji poprzez sztukę.

Pracownia oferuje dzieciom możliwość poznania podstawowych zasad plastycznych, ta-

kich jak kompozycja, perspektywa, światło i cień, jednocześnie pozwalając na eksperymento-

wanie z różnorodnymi technikami i materiałami. Dzięki temu w 2024 roku  uczestnicy zdoby-

wali zarówno teoretyczną wiedzę, jak i praktyczne umiejętności, które stały się fundamentem 
do dalszego rozwoju artystycznego.

Celem zajęć było również wspieranie indywidualności każdego dziecka, zachęcanie do wy-

rażania siebie poprzez sztukę oraz budowanie pewności twórczej. Pracownia stanowi prze-

strzeń, w której dzieci mogą swobodnie tworzyć, rozwijać swoje talenty i odkrywać radość 
płynącą z artystycznego działania. Poprzez kontakt ze sztuką uczestnicy kształtowali nie tylko 
swoje umiejętności plastyczne, ale także wrażliwość na otaczający świat i zdolność wyrażania 
własnych przeżyć w sposób twórczy.

Doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni Plastyki i Kreacji                                                             
pt. „Magiczna Kraina”

• /21-28 czerwca oraz 1-21 sierpnia 2024 r.,  Mała Galeria Sztuki MOK/  
Wystawa, która stała się wyjątkowym wydarzeniem w Małej Galerii Sztuki MOK. Prezen-

towane prace ukazały nie tylko zdobytą wiedzę i umiejętności techniczne dzieci, ale także 
ich niezwykłą kreatywność. Wystawa była zarówno formą podsumowania pracy w Pra-

cowni, jak i okazją do wprowadzenia widzów w baśniowy świat dziecięcej wyobraźni.

PRACOWNIA PLASTYKI 
I KREACJI

PrACowNIa
PlAStYkI
I KreACji

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

BEATA RADZIKOWSKA

3 GRUPY 
40 OSÓB
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PRACOWNIA RYSUNKU I MALARSTWA 
„PIĘKNA 7”

Proces kreacji plastycznej w Pracowni Rysunku i Malarstwa „Piękna 7” przebiegał zgodnie 
z zaproponowanymi tematami i problemami w ćwiczeniach rysunkowych i malarskich. Zada-

nia obejmowały przede wszystkim budowanie świadomej umiejętności operowania środkami 
wyrazu plastycznego na płaszczyźnie. Tematy były realizowane w oparciu o motywy zaczerp-

nięte z historii malarstwa światowego, jak również źródłem inspiracji były ćwiczenia plenero-

we w miejskiej i sakralnej przestrzeni wybranych świątyń. Mozolny i konsekwentny proces two-

rzenia kompozycji plastycznych kreuje indywidualne formy wypowiedzi młodych uczestników 
zajęć w Pracowni Rysunku i Malarstwa.

Doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni Rysunku i Malarstwa „Piękna 7”

• /27 sierpnia – 25 września 2024 r., Mała Galeria Sztuki MOK/  
Młodzi autorzy na cyklicznej wystawie w Małej Galerii Sztuki Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Siedlcach zaprezentowali indywidualne  prace, powstałe w roku szkolnym 
2023/2024. Założeniem corocznej prezentacji  jest zaprezentowanie  wielowątkowych 
form ekspresji plastycznej  uczestników zajęć w Pracowni Piękna 7. W wystawie w mi-
nionym roku, forma plakatu zdominowała ekspozycję. Dzięki konsekwentnym działa-

niom uczestników zajęć, mieliśmy przyjemność podziwiać niepowtarzalne realizacje 
młodych adeptów sztuk plastycznych. 

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

PROF. DR HAB. TOMASZ NOWAK

2 GRUPY 
18 OSÓB
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach systematycznie, od wielu lat, zajmuje się upowszech-

nianiem fotogra昀椀i poprzez: zajęcia prowadzone z młodzieżą w pracowni fotogra昀椀cznej, orga-

nizację plenerów, wystaw, wykładów, spotkań autorskich i konkursów. Ponadto organizowane 
są wyjazdy edukacyjne do galerii warszawskich. Przy Ośrodku działa Grupa Twórcza Fotogram 
zrzeszająca osoby dorosłe czynnie zajmujące się fotogra昀椀ą.

EDUKACJA FOTOGRAFICZNA

Działa od początku istnienia Ośrodka. Uczestnicy zajęć poznają zasady fotografowania 
i samodzielnej obróbki zdjęć. Biorą udział w konkursach, spotkaniach autorskich i wyjazdach 
edukacyjnych do galerii i muzeów oraz poznają historię, teorię i estetykę fotogra昀椀i. Wykonane 
przez nich prace prezentowane są na wystawach organizowanych w MOK. Pracownia mieści się 
w Akademii Sztuk „Piękna 7”. Atelier wyposażone jest w nowoczesne lampy studyjne, system za-

wieszania teł i inne urządzenia, dzięki którym młodzież uczestnicząca w zajęciach rozwija swoje 
umiejętności fotografowania. Dzięki komputerom z profesjonalnym oprogramowaniem możliwe 
jest doskonalenie zdjęć wykonywanych w technice cyfrowej. Pracownia wyposażona jest rów-

nież w sprzęt umożliwiający przeprowadzenie procesu klasycznej obróbki chemicznej w ciemni, 
od wywołania negatywu do samodzielnego wykonania zdjęć za pomocą powiększalnika. Eduka-

cją fotogra昀椀czną w 2024 r. zajmuje się instruktor ds. fotogra昀椀i: Piotr Tołwiński – dwukrotny sty-

pendysta Prezydenta Miasta Siedlce, stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Za całokształt działalności artystycznej otrzymał nagrodę Starosty Siedleckiego.

W roku 2024 zrealizowano następujące działania artystyczne:
• /1 sierpnia-30 września 2024 r./ „ZDJĘCIA przez ZAJĘCIA” – Doroczna wystawa prac 

uczestników zajęć w Pracowni Fotogra昀椀cznej – Galeria „w Bramie”

PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA

PRACOWNIA
FOTOGRAFICZNA

INSTRUKTOR
DS. FOTOGRAFII:

PIOTR TOŁWIŃSKI

8 OSÓB
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Grupa Twórcza Fotogram działa przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach ponad dwa-

dzieścia lat.
W comiesięcznych spotkaniach bierze zwykle udział około 30 osób. Grupa została powo-

łana w celu rozwijania i upowszechniania twórczości fotogra昀椀cznej oraz doskonalenia warsz-

tatu i pogłębiania wiedzy o fotogra昀椀i. Zgodnie z założeniami organizowane są wystawy, ple-

nery, pokazy prac, prelekcje. Podczas spotkań odbywają się prezentacje prac członków Grupy 
i zaproszonych gości oraz omawiane są sprawy związane z jej działalnością. Bardzo często 
organizowane są spotkania z twórcami i krytykami oraz wykłady z różnych dziedzin fotogra昀椀i. 
W ostatnim czasie gośćmi Grupy Twórczej Fotogram byli m.in.: Przemysław Wierzchowski, 
Kasia Kalua Kryńska, Ryszard Domański, Iwona Soszycka, Zbigniew Furman.

Osiągnięcia członków Grupy Twórczej Fotogram, ich zaangażowanie i pasja, oraz działania 
Miejskiego Ośrodka Kultury na rzecz upowszechniania fotogra昀椀i cieszą się uznaniem wśród 
osób zainteresowanych tą dziedziną. Niemal co miesiąc dołączają do Grupy adepci oraz ci, 
którzy mają już pokaźny dorobek i sprecyzowane zainteresowania fotogra昀椀czne. Grupa Twór-
cza Fotogram jest jednym z najbardziej aktywnych środowisk twórczych naszego miasta. 
W kwietniu 2024 r. członkowie Grupy Twórczej Fotogram wzięli udział 29. Międzynarodowym 
Plenerze Fotogra昀椀cznym „Podlaski Przełom Bugu”, który odbył się  w Serpelicach.

W maju 2024 r. 14 członków Grupy Twórczej Fotogram wzięło udział w Plenerze Fotogra-

昀椀cznym „Ponidzie” w Roztoczańskim Parku Krajobrazowym. Efekty zostały zaprezentowane 
na wystawie poplenerowej w Galerii Fotogra昀椀i Fokus, która odbyła się w styczniu 2025 r.

GRUPA TWÓRCZA 
FOTOGRAM

INSTRUKTOR
DS. FOTOGRAFII:

PIOTR TOŁWIŃSKI

30 OSÓB



52

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Powstała w 1995 roku i wyrosła z najlepszych tradycji kulturalnych, w tym zwłaszcza lite-

rackich. To środowisko otwarte na wszystkich tych, którzy podejmując próby twórcze powinni 
mieć możliwość skonfrontowania swoich umiejętności, wery昀椀kacji dorobku, uzyskania warsz-

tatowej pomocy, a także szansę wypromowania.
Od 1995 roku do dzisiaj spotkania „Witraża” odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultury, przy 

którym Grupa powstała. W latach 2004-2014 SGL „Witraż” prowadziła działalność twórczą 
w Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach.

Podstawowym zadaniem, które obecnie realizuje Siedlecka Grupa Literacka „Witraż” jest ofero-

wanie młodemu pokoleniu mieszkańców Siedlec oraz regionu różnych form kształtowania warsz-

tatu, prezentacji literackich, kreowania wydawnictw oraz rozwijania uzdolnień twórczych. Szkolne 
Spotkania Literackie, wieczory poezji, inscenizacje, wieczornice plenerowe, wydawanie tomików 
poetyckich, almanachów, antologii, „Pocztówek Poetyckich”, to atrakcyjna oferta edukacyjna, któ-

rą animatorzy „Witraża” proponują środowiskom szkolnym oraz twórcom indywidualnym. „Witraż” 
w minionym roku współtworzył Szkolne Środowiska Literackie w 12 placówkach oświatowych.

W dorobku SGL „Witraż” znajduje się ok. 112 wydawnictw, ponad 447 wieczorów i prezentacji 
poetyckich, 45 inscenizacji i wieczornic, spotkania warsztatowe w szkołach i domach kultury.

W minionych latach z oferty „Witraża” skorzystało ponad 454 autorów, 51 wokalistów i 144 recy-

tatorów poezji.Spotkania Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” otwarte są dla wszystkich chętnych. 
Zajęcia prowadzą Barbara Maksymiuk – wielokrotna stypendystka Prezydenta Miasta Siedlce, 
uhonorowana odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej” i Krzysztof Tomaszewski – również wielo-

krotny stypendysta Prezydenta Miasta Siedlce, uhonorowany nagrodą Prezydenta Miasta Siedlce 
„Aleksandria”, dwukrotnie nagrodą za osiągnięcia w dziedzinie kultury „Wawrzyn Siedlecki”, a także 
nagrodą Ludomira Benedyktowicza.

Zajęcia dla członków SGL „Witraż” przeprowadzane były we wszystkie poniedziałki i czwartki 
w klubie „Mansarda” lub – po uzgodnieniach z autorami – indywidualnie w lokalu przy ul. Rynkowej 
24. Spotkania miały charakter otwarty dla wszystkich chętnych, ale skupiały się przede wszystkim 
na twórczej pracy członków SGL “Witraż”.

SIEDLECKA GRUPA LITERACKA 
„WITRAŻ”

INSTRUKTORZY  
DS. LITERACKICH:

BARBARA MAKSYMIUK,
KRZYSZTOF TOMASZEWSKI

WIKTORIA SADOWIAK

28 OSÓB
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Ważniejsze osiągnięcia Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” w roku 2024:

• I miejsce – Hanna Piotruk w Konkursie Literackim „Węgrowskie Barwy Jesieni” /listopad, Węgrów/
• I miejsce – Hanna Piotruk w Konkursie Poetyckim „Człowiek i słowo” /lipiec, Caritas Siedlce/
• I miejsce – Anna Konopka w XXVIII Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej         

/maj, Siedlce/
• II miejsce – Barbara Maksymiuk w Konkursie Poetyckim „Człowiek i słowo” /lipiec, Caritas Siedlce/
• II miejsce – Weronika Tylus w XXVIII Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej     

/maj, Siedlce/
• III miejsce – Kacper Krystosiak w XXVIII Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżo-

wej /maj, Siedlce/
• III miejsce – Ewa Celińska w VI Siedleckim Slamie Poetyckim /czerwiec, Siedlce/
• III miejsce – Julia Wysokińska w Konkursie Literatury Pięknej – SCDiDN /listopad, Siedlce/
• Wyróżnienie – Natalia Gruszecka w XXVIII Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzie-

żowej /maj, Siedlce/
• Wyróżnienie – Julia Wysokińska w Olimpiadzie Wiedzy „Losy żołnierza polskiego i dzieje oręża 

polskiego” (Marszałek Województwa Mazowieckiego) /czerwiec, Warszawa/
• Wyróżnienie – Paweł Osik w Konkursie Recytatorskim  MOK /październik, Siedlce/
• Wyróżnienie – Julia Wysokińska w XXVIII Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżo-

wej /maj, Siedlce/
• Wyróżnienie – Ewa Celińska w XXVIII Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej    

/maj, Siedlce/
• Nagroda Prezydenta Miasta Łomża – Barbara Maksymiuk w Ogólnopolskim Konkursie Literackim 

im. Jana Kulki /kwiecień, Łomża/
• Nagroda – Julia Wysokińska w Konkursie Literacko-Historycznym Muzeum Wojska Polskiego        

/kwiecień, Warszawa/
• Nagroda – Ewa Andrzejewska w Konkursie Poetyckim z okazji 65-lecia SSM Siedlce /wrzesień, Siedlce/



54

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2024

Ważniejsze wydarzenia Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” w roku 2024:

• Szeptem palców... delikatnością dotyków... – wieczór poetycko-muzyczny Siedleckiej Grupy Lite-

rackiej „Witraż” /2 lutego, Sala Biała MOK/
• Spotkanie Literackie w Zespole Oświatowym w Strzale /23 lutego, Strzała/
• Spotkanie Literackie „SGL Witraż MOK prezentuje…” w Szkole Podstawowwej w Żeliszewie Pod-

kościelnym /19 marca/
• Program promocyjny „Wiersze Krzysztofa Zagańczyka recytuje aktor Stanisław Górka” – portal 

internetowy /19 marca, Kraków/
• Spotkanie Literackie „SGL Witraż MOK prezentuje…” w Szkole Podstawowej w Żeliszewie Podko-

ścielnym /25 kwietnia/
• Eliminacje II Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „Recytuj z Ączkiem” /14 i 15 maja, 

Sala Biała MOK/
• Finał Konkursu Literackiego w ramach Miejskiego Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżo-

wej /19 maja, Park Miejski Aleksandria/
• Finał II Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „Recytuj z Ączkiem” /3 czerwca, Park Miej-

ski Aleksandria/
• Warsztaty Poetyckie „Samotność… nie ma Mowy… czyli przerwa na list do…” /23 i 24 maja, Dom 

Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach/
• Cisza jest... głosów zbieraniem – Ogrody Poetyckie z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksan-

dria” /28 maja, Park Miejski Aleksandria/
• VI Siedlecki Slam Poetycki /6 czerwca, Park Miejski Aleksandria/
• Program promocyjny „SGL Witraż MOK w TVP3” /12 czerwca, Warszawa/
• Impreza poetycko-muzyczna „Samotność… nie ma Mowy… czyli przerwa na list do…” /13 czerwca, 

Park Miejski Aleksandria/
• Potyczki poetyckie, czyli dawni i obecni autorzy „Witraża” prezentują... /30 czerwca, Park Miejski 

Aleksandria/
• Gdybym miał gitarę... – poetycko-muzyczna (nie)biesiada Siedleckiego Stowarzyszenia Literac-

kiego „Witraż” /18 sierpnia, Park Miejski Aleksandria/
• Narodowe Czytanie 2024 – „Kordian” Juliusza Słowackiego z udziałem aktora Piotra Ligenzy      

/12 września, Park Miejski Aleksandria/
• Spotkanie poetycko-muzyczne „Witraż prezentuje…” – impreza dla Seniorów Klubu „Fantazja”     
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/26 września, Klub „Lech” Siedlce/
• Siedlce lirycznie – koncert Kacpra Jastrzębskiego i Agnieszki Skup /22 września, Park Miejski 

Aleksandria/
• Warsztaty Poetyckie „Proces Poetów… Inne Prawdy” /17 i 18 października, Dom Pracy Twórczej 

„Reymontówka” w Chlewiskach/
• Inscenizacja pt. „Proces poetów… Inne prawdy” – 2 przedstawienia /25 października, Sala Biała 

MOK/
• Spotkanie literackie – „Przygody Ączka…” – Szkoła Podstawowa w Żeliszewie Kościelnym /20 

września/
• Finał Konkursu Poetyckiego „Węgrowskie Barwy Jesieni” /10 listopada, Węgrów/
• Spotkanie literackie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 w Siedlcach /6 listopada/
• Spotkanie literackie z „Ączkiem Zajączkiem /13 listopada, Zespół Oświatowy w Żeliszewie Ko-

ścielnym/
• Warsztaty Literackie „Gabriel Narutowicz…” – Szkoła Podstawowa nr 2 /19 listopada/
• Spotkanie literackie z „Ączkiem Zajączkiem” /28 listopada, Zespół Oświatowy w Żeliszewie Ko-

ścielnym/
• Spotkanie Literackie „SGL Witraż MOK prezentuje…” – Szkoła Podstawowa w Olszycu Szlachec-

kim /28 listopada/
• Impreza teatralno-muzyczna „Urszula Dudziak i seniorzy prezentują…” /29 listopada, GOK Zbuczyn/
• Warsztaty Literackie „Stanisław Staszic…” – Zespół Szkól Ponadpodstawowych Nr 1 /11 grudnia/

W roku 2024 realizowano spotkania warsztatowe w szkołach oraz spotkania konsultacyj-
no-organizacyjne, w tym dotyczące organizowanych konkursów recytatorskich i zadania do昀椀-

nansowanego z Miejskiego Programu Pro昀椀laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii – „A昀椀sze Poetyckie”. Zrealizowano także spotkania m.in 
z dyrekcjami i nauczycielami szkół, z animatorami szkolnych środowisk literackich (ZSP nr 3, 
ZSP nr 4, ZSP nr 5, IV LO, I KLO, publicznymi i niepublicznymi szkołami podstawowymi oraz ZO 
w Stoku Lackim, ZO-W w Strzale, SP w Żeliszewie Kolonii).
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Siedlecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w 2024 r obchodził jubileusz 20-lecia istnienia, zatem minione 
12 miesięcy było okazją do wspomnień i podsumowań dwóch dekad działalności  i rozwoju SUTW, jaki się 
dokonał przez te lata. W 2004 roku rok akademicki rozpoczęło 150 słuchaczy, dziś czynnych uczestników 
jest ponad 850, a popularność SUTW nie słabnie, czego dowodem jest lista oczekujących, która liczy 
ponad 550 osób.   

Główne obchody jubileuszowe zostały połączone z inauguracja roku akademickiego 2024/2025, 
w czasie której 37. słuchaczy SUTW, którzy uczestniczą w spotkaniach od początku istnienia uniwersy-

tetu, z rąk Prezydenta Miasta Siedlce Tomasza Hapunowicza i dyrektora MOK Mariusz Woszczyńskiego 
odebrało okolicznościowe dyplomy i kwiaty jako wyraz uznania dla ich wytrwałości. 

Siedlecki Uniwersytet Trzeciego Wieku od pierwszego dnia istnienia cieszy się ogromnym zaintereso-

waniem najstarszych mieszkańców miasta, w atrakcyjny sposób zapewniając edukację i rozrywkę oso-

bom, które zakończywszy aktywność zawodową poszukują miejsca do rozwijania swoich pasji i talentów 
oraz poszerzania wiedzy z zakresu kultury i sztuki. 

Podstawą działalności SUTW są środowe spotkania w różnorodnej formie: wykłady, prelekcje, kon-

certy, spektakle, spotkania z osobami ze świata kultury. Program spotkań przygotowywany jest dwa razy 
do roku i obejmuje dwa semestry. Każdy ze słuchaczy SUTW może zgłosić propozycję tematu spotkania, 
która każdorazowo jest rozważana przez Radę Słuchaczy SUTW. Ostateczną decyzję dotycząca oferty na 
dany semestr podejmuje Rada Słuchaczy SUTW wraz z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedl-
cach i Koordynatorem SUTW na posiedzeniach Rady Słuchaczy SUTW. 

W 2024 roku Siedlecki Uniwersytet Trzeciego Wieku zrealizował 16 wykładów, 18 koncertów, 5 spekta-

kli teatralnych, 2 monodramy, 1 imprezę plenerową, 2 wystawy malarskie. Sekcja turystyczno-krajoznaw-

cza zorganizowała 19 wycieczek, w których wzięło udział 819 osób. 
W 2024 r. SUTW liczył 850 słuchaczy, ponad 594 osoby uczestniczyły w 27 sekcjach artystycznych 

i grupach zainteresowań.
Koordynatorem Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest Joanna Janus.

SIEDLECKI UNIWERSYTET 
TRZECIEGO WIEKU

KOORDYNATOR:

JOANNA JANUS

2 GRUPY 
850 OSÓB
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Zajęcia warsztatowe i zespoły:
• Teatr Teraz My (22 osoby) – prowadząca Katarzyna Szczepaniak
• Zespół Wokalny Art Styl (12 osób) – prowadzący Urszula Chruściel, Marcin Chojecki
• Chór SUTW (26 osób) – prowadzący Anna Ostrowska, Tomasz Ostrowski
• Zespół Taneczny LUZ 50+ (14 osób) – prowadzący Joanna Woszczyńska (I-VI), Marta 

Suwara (X-XII), Teresa Zimmermann
• Warsztaty literackie (12 osób) – prowadząca Janina Jankowska
• Warsztaty taneczno-ruchowe (10 grup, 334 osoby) – prowadzący Anna Chacińska, Kata-

rzyna Paczóska
• Warsztaty języka rosyjskiego (10 osób) – prowadząca Aleksandra Radzikowska
• Warsztaty rysunku i malarstwa (11 osób) – prowadząca Beata Radzikowska
• Warsztaty pouringu (12 osób) – prowadząca Grażyna O’Sullivan
• Yupana. Matematyka Inków (10 osób) – prowadząca Jolanta Kamińska
• Sekcja kronikarska – prowadząca Zo昀椀a Osypiuk

Sekcje działające pod patronatem SUTW:
• Warsztaty archiwistyczne (10 osób) – Archiwum Państwowe w Siedlcach
• Sekcja turystyczno-krajoznawcza (ok. 350 osób) – prowadzący Danuta Kryńska, Mie-

czysław Księżopolski, Krzysztof Miduch, Daniela Suchodolska, Grażyna Wolińska
• Zajęcia w Parku Wodnym (120 osób) – prowadzący Anna Chacińska
• Kino Seniora – prowadzący Jarosław Skrobecki

W 2024 roku Siedlecki Uniwersytet Trzeciego Wieku zrealizował 18 wykładów, 25 koncer-
tów, 5 spektakli teatralnych, 2 monodramy, 1 imprezę plenerową, 2 wystawy malarskie.

Ważniejsze wydarzenia i osiągnięcia Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 2024 roku:

Wykłady i spotkania:
• Wykład Jarosława Filipka pt. „Kioto – Feng Shui w architekturze i urbanistyce” – 2 wy-

kłady /24 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Wykład Agnieszki Jelonkiewicz pt. „Antoni Cierplikowski – chłopak z Sieradza, który 
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podbił Paryż, a potem świat” – 2 spotkania /21 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” 
MOK/

• Wykład Adama Zbyryta pt. „Czy zwierzęta się starzeją” – 2 wykłady /20 marca, sala 
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Wykład Grzegorza Kramarza pt. „Skrzypce w muzyce klasycznej i popularnej na prze-

strzeni dziejów” – 2 wykłady /17 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Wykład Igora Pogorzelskiego pt. „Coś o tym Misiu. Efekty dźwiękowe w komedii 昀椀lmo-

wej” – 2 spotkania /8 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Wykłady Krzysztofa Dworczyka „Monako – lazurowe księstwo luksusu” – 2 wykłady /23 

października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Spotkanie z Elżbietą Dzikowską zorganizowane przez sekcję turystyczno-krajoznawczą 

SUTW /30 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Wykłady Danuty Kryńskiej pt. „Podróże moich marzeń: Japonia” – 2 wykłady /20 listo-

pada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Wykład Agnieszki Miałkowskiej pt. „Jak odmłodzić swój mózg” – 2 spotkania /18 grud-

nia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

Koncerty:
• Koncerty kolędowe Zespołu Wokalnego Art Styl i Chóru Siedleckiego Uniwersytetu Trze-

ciego Wieku – 2 koncerty /10 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Koncert kolędowy Zespołu Wokalnego Art Styl /14 stycznia, sala widowiskowa „Podla-

sie” MOK/
• Koncerty Katarzyny Żak z zespołem pt. „Młynarski – Kocham cię życie” – 2 koncerty /6 

marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Koncert Zespołu Wokalnego Art Styl /17 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Koncerty Elżbiety Adamiak z zespołem – 2 koncerty /3 kwietnia, sala widowiskowa 

„Podlasie” MOK/
• Koncert Andrzeja Koryckiego i Dominiki Żukowskiej w ramach Gali Finałowej VI Festi-

walu Twórczości Artystycznej Seniorów Wiecznie Młodzi /29 maja, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/

• Artystyczne Podsumowanie Roku – 2 koncerty /5 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
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• Koncert zespołu Art Styl /9 czerwca, Park Miejski Aleksandria/
• Koncerty Olgi Bończyk pt. „Piosenka jest dobra na wszystko” – 2 koncerty /19 czerwca, 

sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Koncert Grażyny Łobaszewskiej z zespołem z okazji inauguracji roku akademickiego 

2024/2025 Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku – 2 koncerty /9 października, 
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Koncerty Piotra Goljata – 2 koncerty /6 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Koncert Chóru Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku /1 grudnia, Sala Biała MOK/
• Koncert Marcina Stycznia – 2 koncerty /4 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

Przedstawienia i spektakle:
• Monodram Patrycji Zywert-Szypki pt. „Kalina Jędrusik” – 2 spektakle /7 lutego, sala 

widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Premiera spektaklu Teatru Teraz My pt. „Kobiety Czechowa” w reż. Katarzyny Szczepa-

niak – 3 spektakle /22 i 26 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
• Spektakl Teatru Teraz My pt. ”Maryna” /25 września, sala widowiskowa „Podlasie” 

MOK/
• Spektakl Teatru Teraz My pt. „Kobiety Czechowa” podczas XVII Festiwalu Teatrów Ulicz-

nych „pod Niebem” /14 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

Konkursy i festiwale:
• II miejsce dla Zespołu Wokalnego Art Styl w IV Senior Show w Sokołowie Podlaskim /16 

czerwca, Sokołów Podlaski/
• VI Festiwal Twórczości Artystycznej Seniorów Wiecznie Młodzi. W festiwalu wzięło 

udział 198 osób, reprezentujące 16 zespołów artystycznych. Komisja artystyczna przy-

znała I, II i III miejsce i dwa wyróżnienia w kategorii śpiew oraz I miejsce oraz jedno 
wyróżnienie w kategorii teatr. W czasie Gali Finałowej wręczono nagrody, a wydarzenie 
uświetnił koncert Antoniny Krzysztoń z zespołem /18 maja – przesłuchania, 29 maja – 
Gala Finałowa, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
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Ponadto:
• Powitanie Lata – impreza plenerowa w restauracji Panderosa, w spotkaniu udział     

wzięło 130 osób /26 czerwca, Siedlce/
• Cykl 昀椀lmów z dyskusją po seansie dedykowanych seniorom w Nove Kino Siedlce: „Nie-

bezpieczni dżentelmeni” /23 stycznia/, „Sami swoi. Początek” /26 lutego/, „Strefa inte-

resów” /18 marca/, „Czerwone maki” /8 kwietnia/, „Jedno życie” /27 maja/, „Do usług 
szanownej pani” /10 czerwca/, „Niepewność. Zakochany Mickiewicz”/16 września/, 
„Kulej. Dwie strony medalu” /14 października/, „U Pana Boga w Królowym Moście” /28 
października/, „Simona Kossak” /18 listopada/, „Listy do M.” /9 grudnia/

• Warsztaty fotogra昀椀czne dla słuchaczy SUTW zrealizowane w ramach projektu Ogólno-

polskie Biennale Fotogra昀椀i w Siedlcach „Ale Biennale” /8 listopada, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/

• Warsztaty twórczego pisania dla słuchaczy SUTW, prowadzący Bartosz Szumowski, 
twórca i animator Klubu Literackiego „Prozak Siedlce” /12 listopada, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK, ul. Sienkiewicza 63/

Wycieczki edukacyjne:

• wycieczka do Warszawy w programie: Kaplica Sykstyńska – pokaz multimedialny, Mu-

zeum Narodowe dzieła Picassa, Muzeum Wódki Polskiej. Uczestniczyło 48 słuchaczy 
/11.01.2024/

• wycieczka do Warszawy w programie Muzeum Narodowe – wystawy tematyczne, Teatr 
Buffo – spektakl Metro. Uczestniczyło 50 słuchaczy /30.01.2024/

• wycieczka do Warszawy – w programie Świątynia Opatrzności Bożej. Pokaz świateł 
w królewskich ogrodach w Wilanowie, Teatr Wielki – spektakl AIDA. Uczestniczyło 48 
słuchaczy /2.02.2024/

• wycieczka autokarowa do Włoch /9 dni/ W programie: Wenecja, San Marino, Asyż, Rzym, 
Watykan, rejs na wyspę Capri, Florencja. Uczestniczyło 45 słuchaczy /20.04.2024/

• wycieczka do Warszawy w programie: Zamek Królewski, Krakowskie Przedmieście. Te-

atr Polski – piosenki Jacka Cygana. Uczestniczyło 50 słuchaczy /28.04. 2024/
• wycieczka promowa Kopenhaga, Szwecja południowa /4 dni/. W drodze powrotnej Za-

mek Krzyżacki w Malborku. Uczestniczyło 45 słuchaczy /6.05.2024/
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• wycieczka w Beskidy /5 dni/. W programie: Bielsko Biała, Wisła, Koniaków, Istebna, 
Ustroń Czantoria, Góra Żar, Żywiec, Cieszyn, Zamek w Pszczynie. Uczestniczyło 44 słu-

chaczy /13.05.2024/
• wycieczka autokarowa /2 dni/ Poznań, Rogalin, Kórnik. Uczestniczyło 45 słuchaczy             

/31.05.2024/
• wycieczka do Międzyrzeca Podlaskiego i Białej Podlaskiej. Uczestniczyło 44 słuchaczy 

/10.06.2024/
• pobyt w ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym w Ustroniu Morskim. Uczestniczyło 

45 słuchaczy. /22.06-5.07.2024/
• wycieczka autokarowa /4 dni/ na trasie: Poznań Poczdam, Berlin, w drodze powrotnej 

Międzyrzecki Rejon Umocnień – pozostałości II Wojny Światowej. Uczestniczyło 47 słu-

chaczy /15.07.2024/
• wycieczka autokarowa  do Kazimierza Dolnego nad Wisłą. Uczestniczyło 40 słuchaczy 

/29.07.2024/
• wycieczka autokarowa/4 dni/. W programie: Wrocław, Kotlina Kłodzka, Skalne Miasto 

w Czechach, Kłodzko i Kamieniec Ząbkowicki. Uczestniczyło 44 słuchaczy /19.08.2024/
• wycieczka autokarowa do Rumunii /7 dni/. W programie Transylwania, Maramuresz, 

Oradea, Alba Julia, Sibu, i inne. Uczestniczyło 46 słuchaczy /6.09.2024/
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Działa od 2007 r. Prezentowane są w niej prace uznanych polskich fotografów.
Jest ona bardzo ważnym miejscem kulturotwórczym. W krótkim czasie stała się znana 

w kraju i służy promocji miasta. Galeria wyposażona jest w profesjonalne oświetlenie, ramy, 
system do ekspozycji prac oraz sprzęt do projekcji fotogra昀椀i i 昀椀lmów na ekranie. Podejmo-

wane tu są działania artystyczne służące promowaniu fotogra昀椀i, przybliżające mieszkańcom 
miasta całe jej bogactwo – różne kierunki style i techniki. Oprócz wystaw organizowane są 
wykłady oraz spotkania z twórcami i krytykami. Prowadzona jest także działalność informa-

cyjna i wydawnicza.
Oprócz działalności wystawienniczej w 2024 roku Piotr Tołwiński zrealizował również:
• 29. Międzynarodowy Plener Fotogra昀椀czny „Podlaski Przełom Bugu” w Serpelicach, w któ-

rym wzięło udział 38 uczestników wraz z wystawą poplenerową w Siedlcach w Galerii 
Fotogra昀椀i Fokus oraz Białej Podlaskiej /kwiecień 2024, Serpelice/

• Plener Fotogra昀椀czny „Ponidzie” w Roztoczańskim Parku Krajobrazowym z Grupą Twór-
czą Fotogram /maj 2024/

• Ogólnopolskie Biennale Fotogra昀椀i w Siedlcach „Ale Biennale”. Projekt odbywał się w ra-

mach grantu KPO – Krajowego Planu Odbudowy. Wartość do昀椀nansowania z UE: 73120  zł 
/6, 7, 8, 12 grudnia/, Sala Biała MOK, Galeria Fotogra昀椀i Fokus MOK/

GALERIA FOTOGRAFII FOKUS MOK

GALERIA „W BRAMIE” MOK

KURATOR
GALERII:

PIOTR TOŁWIŃSKI
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W ramach Ogólnopolskiego Biennale Fotogra昀椀i w Siedlcach „Ale Biennale” miały miejsce 
następujące wydarzenia:

• 11 prelekcji autorskich czołowych polskich artystów fotogra昀椀i: Maksa Skrzeczkowskiego, 
Wojtka Grzędzińskiego, Karoliny Jonderko, Darka Szubińskiego, Wojtka Zaremby, Toma-

sza Sikory, Tomasza Lazara,  Janusza Jurka
• 11 indywidualnych wystaw fotogra昀椀i czołowych polskich artystów
• koncert zespołu Niekompletni
• warsztaty cyjanotypii oraz fotogra昀椀i otworkowej, w których wzięło udział 40 osób
• Ogólnopolski Konkurs Fotogra昀椀czny „Myślę ECO – więc będę” wraz z towarzyszącą wy-

stawą fotogra昀椀i 20 uczestników konkursu oraz wydawnictwem w postaci katalogu.
• koncert zespołu Czeremszyna

Wystawy zorganizowane w Galerii Fotogra昀椀i Fokus w 2024 roku:
• Och Narol! – poplenerowa wystawa Grupy Twórczej Fotogram /4 stycznia-4 lutego/
• #siedlce – wystawa Grzegorza Kozaka /8 lutego-17 marca/
• Hotel – wystawa Krzysztofa Gołucha /21 marca-14 kwietnia/
• Uliczne opowieści – wystawa Justyny Jezierskiej /25 kwietnia-19 maja/
• Twarze ZAiKS-u /23 maja-23 czerwca/
• Album Uliczny – wystawa Aleksandra Skumsa /27 czerwca-1 września/
• Treblinka. Miejsce pamięci – wystawa Piotra Tołwińskiego /12 września-8 października/
• Podlaski Przełom Bugu – wystawa poplenerowa /10 października-1 grudnia/ 
• Notatki z pustki – wystawa Tomasza Lazara /2 grudnia-19 stycznia/
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Wystawy zorganizowane w Galerii „w Bramie”: 

• Mój Świat – pokonkursowa wystawa fotogra昀椀i /27 listopada 2023-8 stycznia 2024/

• Zmagania Królowej Śniegu – wystawa fotogra昀椀i Agi Król /9 stycznia-31 marca/

• Ostrość – wystawa fotogra昀椀i Grzegorza Grabarskiego /1 kwietnia-30 czerwca/ 

• ZDJĘCIA przez ZAJĘCIA – doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni 
Fotogra昀椀cznej /1 sierpnia-30 września/ 

• Nadbużańskie podróże – wystawa fotogra昀椀i Sylwii Tarkowskiej /4 listopada-5 grudnia/

• Seeds – wystawa fotogra昀椀i Katarzyny Kryńskiej /5 grudnia-26 marca/
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Prezentowane są tam prace siedleckich artystów, wystawy dzieci, młodzieży oraz seniorów 
przedstawiające efekty pracy całorocznych zajęć z zakresu sztuk plastycznych w pracowniach 
MOK oraz wystawy podsumowujące konkursy plastyczne organizowane przez MOK.

• Bożonarodzeniowe Tradycje – pokonkursowa wystawa plastyczna /12 grudnia 2023-17 stycznia 2024/

• Iceberg Motion – wystawa malarstwa Emilii Sikorskiej /19 stycznia-14 lutego/

• One – wystawa malarstwa Moniki Wojciechowskiej /20 lutego-13 marca/ 

• Wielkanocne tradycje – pokonkursowa wystawa plastyczna /19 marca-10 kwietnia/ 

• Pouring Art – wystawa malarstwa Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pod kierunkiem Grażyny 
O’Sullivan /15 kwietnia-8 maja/

• Miraże rzeczywistości – wystawa malarstwa Włodzimierza Dąbkowskiego /14 maja-12 czerwca/ 

• Doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni Plastyki i Kreacji /20 czerwca-21 sierpnia/ 

• Doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni Rysunku i Malarstwa „Piękna 7”                     
/27 sierpnia-25 września

• Pędzlem przez czas – doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni Rysunku i Malarstwa 
Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku /30 września-30 października/

• Myśliwi nie tylko polują – wystawa malarstwa Ryszarda Czwarnoga /5-27 listopada/

• Przesądy rodzaju żeńskiego - wystawa malarstwa Moniki Wojciechowskiej /28 listopada-4 grudnia/

• Bożonarodzeniowe tradycje – pokonkursowa wystawa palstyczna /12 grudnia-12 stycznia/

KURATOR
GALERII:

SYLWIA WASIUK

12 WYSTAW

MAŁA GALERIA SZTUKI MOK
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Wystawy fotogra昀椀i zorganizowane w Parku Aleksandria: 

• Historyczny Spacer po Parku /styczeń-marzec/

• Fotoprezentacja – wystawa Marka Zubika /kwiecień-czerwiec/

• Irena – wystawa Aleksandry Jurkowskiej /lipiec-wrzesień/

• Karosta – wystawa Magdaleny Sutryk /październik-grudzień/

GALERIA W PARKU MIEJSKIM

ALEKSANDRIA
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HARMONOGRAM ZAJĘĆ STAŁYCH
SALA BIAŁA       AKADEMIA SZTUK „PIĘKNA 7”       SALA WIDOWISKOWA „PODLASIE”

SPÓŁDZIELCZY KLUB KULTURY „MANSARDA”
PON. • 09:00 - 12:00 SUTW Pouring

• 10:00 - 14:00 SUTW Teatr Teraz My

• 14:00 - 16:00 SUTW Yupana

• 14:00 - 15:30 SUTW LUZ 50+

• 14:00 - 19:30 Zespół Wokalny Sweet Angels

• 14:30 - 17:30 SGL „Witraż”

•
•
•

16:00 - 17:30
17:30 - 19:15
19:15 - 21:00

FTN LUZ - dzieci
FTN LUZ - juniorzy
FTN LUZ - seniorzy

• 16:30 - 19:00 MP Dance

•
•

17:00 - 20:00
17:00 - 22:00

Pracownia Rysunku i Malarstwa
ZPiT ZS  „Chodowiacy” - grupa młodsza i podstawowa

WT. •
•
•
•
•

08:30 - 09:30
09:30 - 10:30
10:30 - 11:30
11:30 - 12:30
12:30 - 13:30

SUTW Gimnastyka - I grupa
SUTW Gimnastyka - II grupa
SUTW Gimnastyka - III grupa
SUTW Gimnastyka - IV grupa
SUTW Gimnastyka - V grupa

• 13:00 - 18:00 Studio Piosenki Singers

• 15:00 - 19:00 Sekcja fotogra昀椀czna

•
•
•

16:30 - 17:30
17:30 - 19:15
19:15 - 21:00

FTN LUZ - dzieci
FTN LUZ - juniorzy
FTN LUZ - seniorzy

• 18:00 - 21:00 Zespół Niekompletni
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CZW. •
•
•
•
•

08:30 - 09:30
09:30 - 10:30
10:30 - 11:30
11:30 - 12:30
12:30 - 13:30

SUTW Gimnastyka - I grupa
SUTW Gimnastyka - II grupa
SUTW Gimnastyka - III grupa
SUTW Gimnastyka - IV grupa
SUTW Gimnastyka - V grupa

• 09:30 - 15:45 SUTW Pracownia Rysunku i Malarstwa

• 10:00 - 12:00 SUTW warsztaty literackie (co 2 tygodnie)

• 11:00 - 15:00 SUTW Teatr Teraz My

• 17:00 - 19:00 SGL „Witraż”

•
•
•

16:00 - 17:30
17:30 - 19:15
19:15 - 21:00

FTN LUZ - dzieci
FTN LUZ - juniorzy
FTN LUZ - seniorzy

• 17:00 - 20:00 Pracownia Rysunku i Malarstwa

• 19:15 - 21:15 ZPiT ZS  „Chodowiacy” - oldboje
PT. • 11:00 - 12:00 SUTW - język rosyjski

• 12:00 - 14:00 SUTW - Chór

• 14:30 - 20:30 Pracownia Plastyki i Kreacji

•
•

17:30 - 21:30
18:00 - 22:00

ATT LUZ
Orkiestra Kameralna Aleksandria (przed koncertami)

SB. •
•
•
•

09:00 - 11:00
11:15 - 13:15
13:30 - 16:00
13:00 - 19:00

FTN LUZ - dzieci
FTN LUZ - juniorzy
FTN LUZ - seniorzy
Orkiestra Kameralna Aleksandria (przed koncertami)

ND. • 11:00 - 12:00 Grupa Twórcza Fotogram (pierwsza niedziela miesiąca)

ŚR. • 13:00 - 18:30 Studio Piosenki Singers

• 14:00 - 15:00 SUTW LUZ 50+

• 15:00 - 19:00 Sekcja fotogra昀椀czna

• 15:30 - 17:30 SUTW Art Styl

•
•
•

16:30 - 19:00
17:00 - 22:00
18:30 - 20:30

MP Dance
ZPiT ZS  „Chodowiacy” - grupa młodsza i podstawowa
Zespół Niekompletni



530
PRZEDSIĘWZIĘĆ
ARTYSTYCZNYCH

WYDARZENIA 
KULTURALNE
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Około 140 koncertów i występów w wykonaniu zespołów artystycznych działających przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz w wykonaniu artystów i zespołów profesjonal-
nych m.in.:

• W grodzie księżniczki Libuszy i Muzyczne metropolie: Praga – koncerty z cyklu
„Spotkania z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /11 stycznia, Sala Biała MOK/

• Antonio Vivaldi – gwiazda nad Wenecją – koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. Małe
filharmonie” – 4 koncerty /8 lutego, Sala Biała MOK/

• Walentynki z Cohenem-Dassinem-Stingiem-Stachurą – koncert Jana Kondraka
/15 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Niedzielny Salon Muzyczny – koncert Przemysława Lechowskiego /25 lutego, Sala
Biała MOK, ul. Pułaskiego 6/

• Humory Pani Muzyki i Tajemnice kameralistyki: trio fortepianowe – koncerty z cyklu
„Spotkania z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /7 marca, Sala Biała MOK/ /

• Blue Idea. Łap Kulturę – koncert Marleny Uziębło z zespołem Blue Angel Band oraz
Jakuba Uziębło /15 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK

• Koncert Edyty Geppert /24 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Klimaty Światowej Muzyki – koncert Grupy Muzycznej Limbos /5 kwietnia, sala 
widowiskowa „Podlasie” MOK/

KONCERTY
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• Dwadzieścia lat minęło jak jeden dzień – Koncert Jubileuszowy Zespołu
Artystycznego Seniorynki /13 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Swing Club na Mazowszu – koncert zespołu Dixie Company /14 kwietnia, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• ALE KINO! Czyli muzyka filmowa według Grupy MoCarta /16 kwietnia, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Niedzielny Salon Muzyczny – koncert Amici Duo /21 kwietnia, Sala Biała MOK/

• Jazz Dzieciom – koncert edukacyjny Zespołu Playing Family /24 kwietnia, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Co brzmi w trzcinie – koncerty z cyklu „Spotkania z muzyka. Małe filharmonie”
– 4 koncerty /25 kwietnia, Sala Biała MOK/

• Podróż przez cztery żywioły – koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. Małe
filharmonie” – 4 koncerty /23 maja, Sala Biała MOK/

• Siedlecka Fala Bluesa – koncerty zespołów Harlem i New Blues Projekt /24 maja,
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Bohaterom Powstania Warszawskiego w 80. rocznicę – koncert Zespołu
Artystycznego Seniorynki /1 sierpnia, Skwer Niepodległości/

• Koncert zespołu Metafox /13 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Jeszcze raz Villas – koncert Natalii Kordeckiej /14 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Lubię wracać tam – koncert Orkiestry Sebastiana Sikory /21 września, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/
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• Cuda i dziwy oraz Od liryki do groteski – koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. Małe
fi lharmonie” – 4 koncerty /26 września, Sala Biała MOK/

• Pan Sprężynka z zespołem /27 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Jubileusz 10-lecia Pana Sprężynki /28 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Swing Club na Mazowszu – koncert Rafał Dubicki Quartet /29 września, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Koncert charytatywny dla Jacka Tyrawskiego. Wystąpili: Urszula Chruściel i Marcin Chojecki,
Piotr Gozdek, Kuba Uziębło, Jagoda Stach z zespołem, Marek Somla, Karolina Maciejuk
z zespołem, UliBabki, Art Styl /4 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• W teatrze muzycznym: Pinokio – koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. Małe
fi lharmonie” – 4 koncerty /10 października, Sala Biała MOK/

• Koncert zespołu Ponad Chmurami /20 października, Sala Biała MOK/

• Koncert Urodzinowy Skolim Król Latino /22 października, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Michał Wiśniewski Akustycznie /24 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• La wie en rose. Profi latyka i sztuka – koncert Marleny Uziębło /26 października, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Swing Club na Mazowszu – koncert Zubek & Pentz Piazzolla Duo /27 października,
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Koncert laureatów VII Jesiennego Festiwalu Piosenki Przedszkolnej /28 października,
Sala Biała MOK/
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• Smyczki i młoteczki oraz Tajemnice kameralistyki – koncerty z cyklu „Spotkania
z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /7 listopada, Sala Biała MOK/

• Koncert stypendialny Władysława Matejki /7 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

• Koncert Olgi Jagieło i Kacpra Jastrzębskiego podczas Jubileuszu 50-lecia pożycia
małżeńskiego /8 listopada, Sala Biała MOK/

• 65. Siedleckie Zaduszki Jazzowe – koncerty: Kasia Pietrzko Trio, Grzecha
Piotrowskiego i Tribute to polski jazz /9 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Wirtuozi w muzyce mistrzów – koncert Michała Konstrata z zespołem pt. „Na strychu
wspomnień” /17 listopada, Sala Biała MOK/

• Co nam w duszy gra. Graj piękny Cyganie – koncert Zespołu Artystycznego Seniorynki
/24 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Święty Mikołaj i tajemnica zamrożonych prezentów – koncert Pana Sprężynki
z zespołem – 3 koncerty /6 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Księżyc w misce oraz Z albumu polskiej piosenki: Grzegorz Turnau – koncerty z cyklu
„Spotkania z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /12 grudnia, Sala Biała MOK/

• Gitariada – koncerty zespołów Aga Skup i Przyjaciele oraz Wolni Jak Motyle /13
grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Koncert Farben Lehre Akustycznie /14 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
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PRZEDSTAWIENIA I SPEKTAKLE

Około 80 przedstawień i spektakli w wykonaniu grup twórczych i zespołów działających przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz w wykonaniu artystów i zespołów profesjonalnych:

• Być kobietą, czyli szaleństwa dojrzałej młodości – spektakl teatralny /23 lutego, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Żarty dla mas – stand-up: Rafał Rutkowski /24 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Twój ruch – stand-up: Piotr Zola Szulowski /25 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Recepta na Szczęście – romantyczny spektakl komediowy /2 marca, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Święty Łukasz – stand-up: Łukasz Kowalski /3 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Pokaz Magi – stand-up: Daniel Midas /10 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Recital kabaretowy Artura Andrusa /13 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Bez przesady – kabaret Czesuaf /16 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Urodziny Elsy, czyli bal księżniczek – muzyczny spektakl dla dzieci /23 marca, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Twój ruch – stand-up: Piotr Zola Szulowski /3 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK

• Wolna Amerykanka – stand-up: Wojciech Cejrowski /6 kwietnia, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Mały Książę – Teatr Piasku Tetiany Galitsyny /19 kwietnia, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/
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• Mogło być gorzej – stand-up: Grzegorz Dolniak /22 kwietnia, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Jaka piękna katastrofa – stand-up: Antoni Syrek-Dąbrowski /26 kwietnia, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Brzechwa 2020 – spektakle dla dzieci Teatru Capitol – 2 spektakle /9 maja, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Stand-up: Wiolka Walaszczyk /9 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Chcę cię poznać – stand-up: Magda Kubicka /15 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Obóz przetrwania – spektakl komediowy /17 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Pokaz Magi – stand-up: Daniel Midas /28 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Hau-Hau Show – spektakl dla dzieci /8 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Kiedyś, a dziś – stand-up: Mama na Obrotach /15 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Spektakle dla szkół TEATR IN-ART /19 września, Sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Spektakle komediowe /19 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Kroniki Podróżników: Przygoda w Świecie Dinozaurów – spektakle multimedialne – 4 spektakle 
/11 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

• Hau-Hau Show – spektakl dla dzieci /25 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Stand-up: Sonia Bohosiewicz /29 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
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• Złote myśli – stand-up: Daniel Midas /15 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Iluzjonista Adrian Mitoraj /16 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• FULL ATR – spektakle edukacyjne dla szkół – 2 spektakle /19 listopada, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Stand-up: Abelard Giza /20 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Jaka piękna katastrofa – stand-up: Antoni Syrek-Dąbrowski /29 listopada, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Gwiazdka Mikołaja, czyli Mikołaj dla wszystkich – klauni Ruphert i Rico w programie
„Wizyta Świętego Mikołaja” – 2 spektakle /1 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Rumcajs! Rumcajs! – spektakle dla szkół – 2 spektakle /3 grudnia, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Kopciuszek – spektakle dla szkół – 2 spektakle /9 grudnia, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Szaleni Naukowcy – naukowo-muzyczne show dla dzieci – 3 spektakle /10 grudnia,
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Ukąszona - stand-up: Katarzyna Piasecka /17 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
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IMPREZY PLENEROWE

• XV Siedlecki Jarmark św. Stanisława /10-11 maja, ul. Kilińskiego, ul. Pułaskiego,
Plac gen. Sikorskiego/

• X Siedlecka Kulinariada – konkurs kulinarny /10 maja, ul. Kilińskiego i Pułaskiego/

• XVII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” – spektakl „Bajeczna Fiesta”
w wykonaniu Teatru Kultureska oraz spektakl „Testament Szewczenko albo Marzenia
Kobziarza” w wykonaniu Lwowskiego Teatru Woskresinnia /15 czerwca, skrzyżowanie
ul. Kilińskiego i Pułaskiego/

• XVII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” – spektakle „Kolorowy cyrk”, „Opera
mydlana” oraz „Serce Don Juana” w wykonaniu Teatru Scena Kalejdoskop /16 czerwca,
Plac gen. Sikorskiego/

• MOK Summer Music Festival 2024 – koncert zespołu No Frames Band /8 sierpnia,
Skwer im. Konstantego Domagały/

• MOK Summer Music Festival 2024 – koncert Karoliny Maciejuk /14 sierpnia, Skwer
im. Konstantego Domagały/

• MOK Summer Music Festival 2024 – koncert zespołu Szulerzy /22 sierpnia, Skwer
im. Konstantego Domagały/

• MOK Summer Music Festival 2024 – koncert Natalii Marczuk /29 sierpnia, Skwer
im. Konstantego Domagały/

• 10 lat zespołu Niekompletni – koncert jubileuszowy /30 sierpnia, Skwer im.
Konstantego Domagały/

• Lesie nasz – widowisko słowno-muzyczne z okazji 100-lecia Lasów Państwowych.
Organizator: Nadleśnictwo Siedlce /11 września, Skwer im. Konstantego Domagały/
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WYDARZENIA W PARKU MIEJSKIM 
ALEKSANDRIA Z CYKLU SPOTKAŃ 
ARTYSTYCZNYCH „ArtAleksandria”

• Koncert Laureatów Miejskiego Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej –
Teatr i Twórczość Literacka /19 maja/

• Ogrody Plastyczne /24 czerwca/

• Koncert Zespołu Artystycznego Seniorynki pt. „Najpiękniejsze są polskie dziewczyny”
/11 sierpnia/

• Wakacyjna Kraina Zabawy - koncert zespołu Centrum Uśmiechu /25 sierpnia/

• Ogród Małego Artysty z Tamarą Łempicką - warsztaty plastyczne dla dzieci
/1 września/

• Koncert Jakuba Uziębło z zespołem pt. „Ikony Muzyki” /8 września/

• Inne wydarzenia z udziałem grup artystycznych działających przy Miejskim Ośrodku
Kultury w Siedlcach
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KONKURSY I FESTIWALE

15 konkursów i festiwali dla dzieci, młodzieży i dorosłych w 41 kategoriach m.in.: 

• Moje Betlejem - przesłuchania konkursowe i koncert Laureatów w ramach
IV Festiwalu Kolęd i Pastorałek /4, 11 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Szła Kolęda - przesłuchania konkursowe i koncert Laureatów w ramach
XVIII Przedszkolnego Festiwalu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świąteczno-
Noworocznych. Współorganizator: Miejskie Przedszkole nr 15 w Siedlcach
/5 i 11 stycznia, Sala Biała MOK, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• XXXI Ogólnopolski Turniej Sztuki Recytatorskiej i Poezji Śpiewanej „Kamień Wiary”
/29 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Finał konkursu plastycznego „Wielkanocne Tradycje” /19 marca, Mała Galeria Sztuki MOK/

• XXI Ogólnopolski Spontaniczny Turniej Sztuki Recytatorskiej „Ścieżki Słów”
/22 marca, Sala Biała MOK/

• Przesłuchania konkursowe w kategoriach PIOSENKA, TEATR, TANIEC w ramach XXVII
Miejskiego Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej /10, 11, 12 kwietnia, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/
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• Eliminacje miejskie i Finał w ramach 40. Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci
i Młodzieży im. Kornela Makuszyńskiego /18 kwietnia, 30 kwietnia, Sala Biała MOK,
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej - Koncerty Laureatów
w kategorii TANIEC i PLASTYKA – 2 koncerty /20 kwietnia, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Konkurs recytatorski dla przedszkolaków „Recytuj z Ączkiem” – eliminacje i fi nał
/14-15 maja, 3 czerwca; Sala Biała MOK, Park Miejski Aleksandria/

• Regionalny Festiwal Twórczości Artystycznej Seniorów „Wiecznie Młodzi” – przesłuchania
konkursowe i fi nał /18 maja, 29 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• VI Siedlecki Slam Poetycki /6 czerwca, Park Miejski Aleksandria/

• XXII Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Karola Wojtyły – Jana Pawła II „Słowo – dar
i tajemnica”/16 października, Sala Biała MOK/

• XIII Ogólnopolski Konkurs Piosenki „Debiut” - przesłuchania konkursowe
/18 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• VII Jesienny Festiwal Piosenki Przedszkolnej - przesłuchania konkursowe
/21 października, Sala Biała MOK/

• Konkurs fotografi czny „Myślę ECO – więc będę” /20 listopada/

• Finał konkursu plastycznego „Bożonarodzeniowe Tradycje 2024” /10 grudnia, Mała
Galeria Sztuki MOK/
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WARSZTATY ARTYSTYCZNE
WARSZTATY EDUKACYJNE

39 dni warsztatowych podczas warsztatów artystycznych z udziałem zespołów 
artystycznych, grup twórczych i sekcji MOK.

33 Warsztaty Edukacyjne w ramach akcji „SztukaFerie, czyli XVIII zimowe warsztaty nie 
tylko artystyczne” oraz „Lato w mieście”:

• Zimowa Szkoła Tańca /22 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• ABC gitary /22, 23 stycznia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

• Makijaż nie tylko sceniczny /22 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• (Nie)samotność zamknięta w wersach /22, 25 stycznia Klub Kultury „Mansarda”/

• Warsztaty wokalne /23 stycznia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

• FOTO Ferie /23 stycznia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

• Zimowa Kraina Wyobraźni /25 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Szlakami poetyckich emocji /26 stycznia, Siedziba SGL „Witraż”, ul. Rynkowa 24/

• Warsztaty wokalne /21 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/
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• Letnia Szkoła Tańca /5, 6 sierpnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Makijaż Nie Tylko Sceniczny /5, 7 sierpnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Szlakami poetyckich emocji /5, 8, 12, 19, 22, 26, 29 sierpnia, Klub Kultury „Mansarda”,
ul. Rynkowa 24/

• Warsztaty wokalne /6 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

• Letnia Kraina Wyobraźni /6 sierpnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Fotografujemy Smartfonem  /6, 7 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK,
ul. Pułaskiego 7/

• ABC gitary /8, 9 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/
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IMPREZY O CHARAKTERZE 
ZRÓŻNICOWANYM:

Około 130 imprez i wydarzeń o charakterze zróżnicowanym, m.in.:

• Wernisaż wystawy zdjęć Martyny i Macieja Kowieskich „Rejs dookoła świata”.
Współorganizator: MTZ KORBA /16 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Magazyn kulturalny prowadzony przez pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury
w Siedlcach „Na scenie i estradzie” /27 stycznia, 24 lutego, 23 marca, 27 kwietnia, 25
maja, 22 czerwca, 27 lipca, 24 sierpnia, 28 września, 26 października, 23 listopada, 28
grudnia, Katolickie Radio Podlasie/

• Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – Tu wszystko gra OK! /28 stycznia/

• Uroczystość wręczenia Aleksandrii – nagród Prezydenta Miasta Siedlce /27 lutego,
Sala Biała MOK/

• Majówka z MOK /1-3 maja/

• Noc Muzeów 2024 /18 maja, Galeria Fotografi i Fokus MOK, Galeria „w Bramie” MOK,
Mała Galeria Sztuki MOK/

• Nagranie Siedleckiej Grupy Literackiej Witraż w TVP 3 /12 czerwca, Warszawa/

• Spotkanie autorskie z Joanną Kuciel-Frydryszak. Organizator: Miejska Biblioteka
Publiczna w Siedlcach /12 czerwca, Sala Biała MOK/

• Szkolenie savoir vivre dla młodzieży szkolnej /10 września, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Jubileusz Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Organizator: Siedlecka Spółdzielnia
Mieszkaniowa /13 września, Sala Biała MOK/

• Szkolenie medialne TV WSCHÓD /19 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Jubileusz El Greca - 60. rocznica odkrycia obrazu, 50. rocznica pierwszej konserwacji,
20. rocznica pierwszej publicznej prezentacji /17 października, Sala Biała MOK/
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• Mistrzostwa Polski w kulturystyce. Organizator: Polski Związek Kulturystyki, Fitness
i Trójboju Siłowego /20 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

• VIII Zjazd Absolwentów IV LO im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Siedlcach
/26 października, Sala Biała MOK/

• Jubileusz 10-lecia funkcjonowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Organizator:
Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach, Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie Filia
w Siedlcach /6 listopada, Sala Biała MOK/

• Narodowe Święto Niepodległości - biało-czerwone iluminacje świetlne budynku
„Podlasie” i Sali Białej /11 listopada/

• Promocja książki Bartosza Szumowskiego „Rozdział 1” /14 listopada,  Sala Biała MOK/

• HERSTORY – Nasze lokalne bohaterki. Organizator: Samorządowe Centrum Doradztwa
i Doskonalenia Nauczycieli /22 listopada, Sala Biała MOK/

• Narodowy Teatr Edukacji – spektakle edukacyjne dla szkół /25-26 listopada, sala wido-
wiskowa „Podlasie” MOK/

• Fundacja Wzrastamy /28 listopada, Sala Biała MOK, ul. Pułaskiego 6/

• Siedleckie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Zespołem Downa „Zawsze Razem” /7 grudnia, sala
widowiskowa „Podlasie” MOK/

• Spotkanie autorskie z Magdaleną Grzebałkowską. Organizator: Miejska Biblioteka
Publiczna w Siedlcach /11 grudnia, Sala Biała MOK/

• Konferencja Wschodniej Izby Gospodarczej /13 grudnia, Sala Biała MOK/

• MotoWigilia - koncert zespołu Team of Patriots /14 grudnia, ul. Kilińskiego/

• Promocja wydawnictwa „Księga Pamięci Gminy Żydowskiej w Siedlcach”. Organizator:
Miejska Biblioteka Publiczna w Siedlcach /16 grudnia, Sala Biała MOK/

• Przedszkole Niepubliczne „Kraina Fantazji” /17 grudnia, sala widowiskowa
„Podlasie” MOK/

• Przedszkole Niepubliczne „Pinokio” /20 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/



DZIAŁALNOŚĆ 
PROMOCYJNO-
WYDAWNICZA
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach wielką wagę przykłada do promocji działań kultural-
nych. Równie ważna jest dla nas informacja o wydarzeniach, imprezach czy dokonaniach ze-

społów adresowana do siedlczan, aby zachęcić ich do uczestniczenia w życiu kulturalnym 
Miasta, jak i promowanie Siedlec na terenie kraju i na forum międzynarodowym.

Działając dwutorowo z jednej strony staramy się stale zwiększać atrakcyjność oferty kultu-

ralnej dla mieszkańców Siedlec, z drugiej zaś poprzez działania kulturalne promujemy nasze 
miasto.

Stała współpraca z mediami o różnym zasięgu pozwala szeroko przedstawiać dorobek kul-
turalny Siedlec. Możliwe jest to dzięki współpracy z m.in. Radiem dla Ciebie, Katolickim Ra-

diem Podlasie, Radiem ESKA, TV Wschód, Tygodnikiem Siedleckim, Życiem Siedleckim, Echem 
Katolickim, Siedleckim Portalem Informacyjnie Najlepszym, Regionalnym Portalem Interneto-

wym Podlasie24.pl, Tubą Siedlec. W materiałach przedstawianych przez Ośrodek pojawiają 
się zarówno zapowiedzi, jak również relacje z imprez oraz osiągnięć mieszkańców Siedlec 
(członków naszych grup artystycznych oraz sekcji) na arenie krajowej i międzynarodowej.

Dużą rolę promocyjną spełniają imprezy o zasięgu ponadregionalnym. Okazją do uczest-
nictwa w wydarzeniach kulturalnych artystów i twórców z całej Polski są Siedleckie Zaduszki 
Jazzowe, Jarmark św. Stanisława, a także zorganizowane w 2024 roku po raz pierwszy Ogól-
nopolskie Biennale Fotografii w Siedlcach „AleBiennale”, podczas którego odbyły się wystawy 
i prelekcje fotografów znanych i cenionych nie tylko w Polsce, laureatów prestiżowych nagród, 
t.j. World Press Photo.

Znakomitą promocją naszego regionu są Międzynarodowe Plenery Fotograficzne „Podlaski
Przełom Bugu”, w których oprócz najwybitniejszych polskich fotografów biorą udział również 
specjaliści w tej dziedzinie pochodzący z innych krajów. Pokazywane w wielu miejscach kraju 
wystawy fotografii, są licznie odwiedzane przez publiczność. Wydawane przy tej okazji katalo-

gi zachęcają do odwiedzania pięknych zakątków naszego regionu.
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Również wiele innych inicjatyw kulturalnych wykracza swoim zasięgiem poza lokalne śro-

dowisko; m.in. dokonania Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, Alternatywnego Teatru Tańca 
LUZ, Grupy Piosenki Poetyckiej, Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. 
Alicji Siwkiewicz, Zespołu Wokalnego Sweet Angels czy Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”. 
Wymienione zespoły i formacje biorą udział w najbardziej prestiżowych imprezach w kraju i za 
granicą. Często utalentowanych siedlczan można oglądać w Telewizji Polskiej, telewizyjnych 
stacjach komercyjnych i telewizjach innych krajów.

Do wybranych wydarzeń opracowywane i wydawane są foldery, programy i katalogi. Waż-

niejsze publikacje to katalogi prezentujące fotografie z wystaw zbiorowych, plenerów fotogra-

ficznych oraz promujące wydarzenia o zasięgu ogólnopolskim:
• „Ponidzie” – katalog poplenerowej wystawy Grupy Twórczej Fotogram,
• „Zaduszki Jazzowe 2024” – folder promujący koncerty Kasia Pietrzko Trio, Grzecha Pio-

trowskiego i Tribute to polski jazz,
• „Podlaski Przełom Bugu 2024” – katalog poplenerowej wystawy fotografii,
• „Myślę ECO – więc będę” – katalog pokonkursowych,
• Katalog Ogólnopolskie Biennale Fotografii w Siedlcach „AleBiennale”,
• Oferta edukacyjna MOK dla szkół.
Oprócz sprawdzonych i powszechnie stosowanych technik i materiałów promocyjnych,

Miejski Ośrodek Kultury sięga po innowacyjne i nowoczesne techniki reklamy, które pozwalają 
na jeszcze szybsze dotarcie z informacją kulturalną do większej liczby odbiorców. Na porta-

lach społecznościowych Facebook, YouTube i Instagram na bieżąco prezentowane są zapo-

wiedzi i relacje fotograficzne i wideo z wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Ośrodek. 
Przy promocji imprez korzystaliśmy również z reklamy wizualnej poprzez umieszczanie ba-

nerów reklamowych zawieszanych na kratownicach nad ulicami w centrum miasta.
W 2024 roku z powodzeniem kontynuowaliśmy, rozpoczęte w listopadzie 2011 r., wydawa-

nie „Informatora Kulturalnego” Miejskiego Ośrodka Kulturalnego w Siedlcach, zawierającego 
szczegółowy opis imprez kulturalnych realizowanych w danym okresie. 
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Wydaliśmy również dwa Informatory Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zawierają-

ce program wydarzeń roku akademickiego 2024/2025.
Od kwietnia 2015 r. z powodzeniem prowadzimy na antenie Katolickiego Radia Podlasie 

radiowe audycje kulturalne „Na scenie i estradzie”, podczas których Magdalena Czmoch i Se-

bastian Gumiński prezentują słuchaczom zapowiedzi ciekawych wydarzeń kulturalnych w mie-

ście, jak również wywiady z osobami z kręgu kultury oraz relacje z wydarzeń kulturalnych or-
ganizowanych przez Ośrodek.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach w 2024 roku oprócz prowadzenia dużej liczby zespo-

łów i grup twórczych z ich bogatą działalnością artystyczną (koncerty, wyjazdy na festiwale), 
organizacji lub współorganizacji ogromnej liczby koncertów i wszelkiego rodzaju imprez (pro-

mocje, wykłady, wystawy itp.), obsługiwał także wiele imprez zleconych: jubileuszy, konferen-

cji, imprez okolicznościowych, szkoleń, zarówno w swoich obiektach, jak również w siedzibach 
instytucji zlecających. Realizowaliśmy od strony merytorycznej, organizacyjnej i technicznej 
obchody świąt narodowych, rocznic i uroczystości religijnych.

Podobnie jak w latach ubiegłych wspomagaliśmy także placówki oświatowe i inne orga-

nizacje oraz stowarzyszenia zarówno od strony artystycznej (występy zespołów MOK), jak 
i merytorycznej oraz technicznej.

W 2024 roku nawiązaliśmy współpracę z firmą Auto Podlasie Toyota Siedlce, która została 
naszym Partnerem Logistycznym. Dzięki tej współpracy do dyspozycji MOK przekazany został 
samochód Toyota Proace Verso, który umożliwia nam sprawniejszą obsługę organizowanych 
imprez, a Partnerowi zapewnia dodatkową przestrzeń do ekspozycji marki Auto Podlasie.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach był i pozostaje otwarty na współpracę z instytucjami, 
organizacjami, stowarzyszeniami i osobami prywatnymi, które podejmują działania na rzecz 
upowszechniania wartościowych wydarzeń kulturalnych w Siedlcach.



PARTNERZY I SPONSORZY
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach podejmuje współpracę nie tylko z placówkami oświato-

wymi działającymi w naszym mieście. Na stałe współpracuje również ze wszystkimi instytucjami 
i placówkami kultury na terenie Siedlec: Centrum Kultury i Sztuki im. Andrzeja Meżeryckiego Sce-

na Teatralna Miasta Siedlce, Miejską Biblioteką Publiczną w Siedlcach, Muzeum Regionalnym 
im. Mieczysława Asłanowicza w Siedlcach, Muzeum Diecezjalnym w Siedlcach.

W 2024 roku Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach współpracował z wieloma instytucjami, 
organizacjami społecznymi, fundacjami i stowarzyszeniami nie tylko z terenu Miasta Siedlce, ale 
też z całego kraju i zagranicy, m.in.: Urzędem Miasta Siedlce, Agencją Rozwoju Miasta Siedlce, 
Archiwum Państwowym w Siedlcach, Urzędem Stanu Cywilnego w Siedlcach, Samorządem Wo-

jewództwa Mazowieckiego, Filharmonią Narodową w Warszawie, Uniwersytetem w Siedlcach, 
Akademią Nauk Stosowanych Mazovia w Siedlcach, Komendą Miejską Policji w Siedlcach, Stra-

żą Miejską w Siedlcach, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach, Powiato-

wą Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Siedlcach, International Dance Organization, Polską 
Federacją Tańca, Kurią Diecezjalną w Siedlcach, Fundacją „LUZ Dla Sztuki”, Fundacją DONUM, 
Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Stowarzyszeniem PRO MUSICA ORGANA, 
Polsko-Japońskim Towarzystwem Wymiany Kulturalnej i Naukowej POLJA, Stowarzyszeniem 
„Dzieci Powstania ‘44”, Stowarzyszeniem Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej 
„Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz, Siedleckim Stowarzyszeniem Literackim „Witraż” w Siedlcach, 
Stowarzyszeniem Zespół Artystyczny „Seniorynki”, Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży Die-

cezji Siedleckiej, Siedleckim Stowarzyszeniem Miłośników Techniki Zabytkowej KORBA, Miej-
skim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Domem Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach, 
Hotelem Arche w Siedlcach, Nadleśnictwem Siedlce, Firmą Komputerową Kreator Marek Pa-

skudzki, Mazowieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego Oddział w Siedlcach, Dyrekcją Parku 
Krajobrazowego „Podlaski Przełom Bugu”, Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym 
Oddział „Podlasie” w Siedlcach, Mazowiecką Regionalną Organizacją Turystyczną, Nadbużańską 
Lokalną Organizacją Turystyczną, Zespołem Lubelskich Parków Krajobrazowych, Fotoklubem 
Rzeczypospolitej Polskiej – Stowarzyszeniem Twórców, Związkiem Polskich Artystów Fotogra-

WSPÓŁPRACA Z INNYMI 
INSTYTUCJAMI I ORGANIZACJAMI
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fików, Bialskim Centrum Kultury w Białej Podlaskiej, Muzeum Dulag 21, Siedlecką Spółdzielnią 
Mieszkaniową w Siedlcach, Klubem „Lech” w Siedlcach, Forum Kultury Mazowsze, Mazowieckim 
Instytutem Kultury, Bankiem Spółdzielczym w Siedlcach.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach w 2024 roku oprócz prowadzenia dużej liczby zespołów 
artystycznych i grup twórczych z ich bogatą działalnością, organizacji lub współorganizacji, ob-

sługiwał też imprezy zlecone: konferencje, imprezy okolicznościowe, szkolenia.
Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach był i wciąż pozostaje otwarty na współpracę z instytucja-

mi, organizacjami, stowarzyszeniami i osobami prywatnymi, które podejmują działania na rzecz 
upowszechniania wartościowych wydarzeń kulturalnych w Siedlcach.



INWESTYCJE, ZAKUPY, 
MODERNIZACJE
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Funkcjonalne  zestawy bezprzewodowych systemów mikrofonowych Sennheiser

Zostały zakupione łącznie 4 cyfrowe zestawy systemów mikrofonowych, po dwa do Sali 
Białej i sali widowiskowej „Podlasie”. Łącznie do wykorzystania mamy 8 szt. nowych mikro-
fonów. Zakup bezprzewodowych systemów mikrofonowych podyktowany został potrzebą mo-
dernizacji wyeksploatowanego sprzętu nagłośnieniowego oraz dostosowaniem posiadanego 
sprzętu do wymagań technicznych związanych z aktualnie dostępnymi częstotliwościami ra-
diowymi. Zapewnienie ciągłości bezawaryjnej pracy systemu nagłośnienia niezbędne jest do 
zapewnienia podstawowych warunków koniecznych do realizacji koncertów i innych wydarzeń 
artystycznych.

Cyfrowa konsoleta nagłośnieniowa Allen & Heath SQ6 z przeznaczeniem do nagłaśniania 
Sali Białej MOK oraz licznych koncertów plenerowych 

Zakup konsolety nagłośnieniowej podyktowany został potrzebą modernizacji sprzętu 
akustycznego, awaryjnością oraz znacznym zużyciem dotychczas użytkowanych urządzeń. 
W wyniku 13 lat intensywnego użytkowania znacznemu zużyciu uległy elementy mechanicz-
ne, jak również elementy podzespołów elektronicznych, przez co coraz częściej występowały 
nieoczekiwane przerwy w działaniu konsolety nagłośnieniowej używanej w Sali Białej oraz 
podczas nagłaśniania imprez plenerowych. Zapewnienie ciągłości bezawaryjnej pracy syste-
mu nagłośnienia niezbędne jest do zapewnienia podstawowych warunków koniecznych do 
realizacji koncertów i innych wydarzeń artystycznych. Równie ważnym warunkiem stawianym 
przed realizacją przedsięwzięć scenicznych, którego coraz częściej nie spełniał dotychczas 
posiadany zestaw mikserów nagłośnieniowych, jest zapewnienie sprzętu, zgodnego z obowią-
zującymi normami oraz spełniającego wytyczne zawarte w riderach technicznych zespołów 
artystycznych.

Nowoczesna cyfrowa konsoleta nagłośnieniowa to przede wszystkim poprawa jakości 
wydarzeń kulturalnych. Nagłośnienie o wysokiej jakości oraz konsoleta nagłośnieniowa to 
kluczowe elementy, które wpływają na komfort uczestników wydarzeń, precyzyjność dźwięku 
oraz zrozumienie komunikatów artystycznych. Profesjonalne wyposażenie zapewni lepszą ja-

W 2024 roku dokonano inwestycji, zakupów, jak również  przeprowadzano prace konser-
wacyjne i modernizacyjne poszczególnych budynków.
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kość dźwięku, eliminując problemy z akustyką, które mogą występować w trakcie koncertów, 
spektakli teatralnych, konferencji czy imprez plenerowych. Dobrej jakości nagłośnienie zwięk-
sza również atrakcyjność organizowanych wydarzeń i sprzyja ich odbiorowi przez szersze gro-
no uczestników. 

Nowoczesna konsoleta nagłośnieniowa, wyposażona w zaawansowane funkcje, pozwoli 
na łatwiejsze i bardziej precyzyjne sterowanie dźwiękiem. Będzie to miało duży wpływ na efek-
tywność pracy zespołu technicznego, umożliwiając szybkie dostosowanie parametrów dźwię-
ku w zależności od zmieniających się warunków (np. liczby osób w pomieszczeniu, rodzaju 
czy lokalizacji wydarzenia). Nowoczesne technologie ułatwią także obsługę wydarzeń, skraca-
jąc czas przygotowań i pozwalając na lepszą synchronizację pracy w zespole. 

Zakup konsolety nagłośnieniowej jest inwestycją w przyszłość Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Siedlcach, która pozwoli na podniesienie jakości organizowanych wydarzeń, zwiększenie 
dostępności oferty kulturalnej oraz wspieranie rozwoju lokalnej sceny artystycznej. MOK wy-
kazuje dbałość o profesjonalizm swojej działalności oraz dążenie do jak najwyższej jakości 
świadczonych usług kulturalnych. Dzięki temu Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach będzie 
mógł sprostać rosnącym wymaganiom zarówno lokalnej społeczności, jak i artystów, tworząc 
przestrzeń do rozwoju kultury na najwyższym poziomie.

Naprawa oraz konserwacja central wentylacyjnych Menerga w obiekcie MOK przy ul. 
Sienkiewicza 63

Systemy wentylacji to niezbędne urządzenia, które zapewniają cyrkulację świeżego powie-
trza wewnątrz pomieszczeń. Dzięki odpowiedniemu wentylowaniu możliwe jest utrzymanie 
odpowiedniego poziomu wilgotności i temperatury powietrza, co wpływa pozytywnie na jakość 
funkcjonowania w obiekcie. Dlatego też, aby utrzymać te urządzenia w jak najlepszym stanie, 
wykonaliśmy szereg działań naprawczych i konserwacyjnych. Wymienione zostały zużyte łoży-
ska w silnikach wentylatorów w jednej z central, wyeksploatowane sterowniki z przekaźnikami 
wykonawczymi, uszkodzone czujniki oraz szereg zużytych elementów elektrycznych. Przepro-
wadzono również proces odkamieniania instalacji chłodzenia adiabatycznego w obu centra-
lach. Duża twardość wody zasilanej z miejskiego wodociągu, a co za tym idzie odkładanie się 
osadów mineralnych w instalacjach wodnych w centralach, wymaga docelowo zastosowania 
zmiękczaczy przemysłowych w celu zapewnienia najwyższej sprawności i bezawaryjności pra-
cy sytemu wentylacji. Prace te zostały zaplanowane na 2025 r.
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W 2024 roku do pracowni fotografi cznej zakupiono monitor do profesjonalnej obróbki cy-
frowej.

W sali baletowej oraz pokoju instruktorów tańca zamontowano jednostki  klimatyzacyjne 
umożliwiające zarówno chłodzenie, jak i ogrzewanie niezależnie od pory roku i warunków pa-
nujących na zewnętrz, dzięki którym uzyskaliśmy możliwość sterowania i utrzymywania tem-
peratury we wnętrzach na stałym poziomie. 

W ubiegłym roku Galeria Fotografi i Fokus przeszła metamorfozę, a nowy stonowany kolor 
ścian z kontrastowymi punktami kolorystycznymi i metalowe detale w postaci szafki i tapice-
rowanych ław pozwoliły stworzyć wnętrze pełne harmonii, minimalizmu i prostych form, któ-
rych mocniejszym akcentem będą ramy ekspozycyjne, doświetlone nowymi doświetlaczami. 
Pomieszczenie biurowe w ww. galerii zostało wyposażone w meble biurowe, a ściany odświe-
żono i pomalowano.

Całodobowa Galeria w Bramie zyskała  6 naświetlaczy ekspozycyjnych poprawiających wi-
doczność ekspozycji wystawowej. W witrynach ekspozycyjnych zamontowano płyty styrodu-
rowe w celu poprawy widoczności.

AKADEMIA SZTUK „PIĘKNA 7”

Zakup refl ektorów oświetleniowych działających technologii LED
Zakup 6 szt. refl ektorów oświetleniowych ROBE iParfect 150 podyktowany został potrzebą 

modernizacji wyeksploatowanego parku oświetleniowego MOK poprzez zakup nowoczesnych 
systemów oświetlenia LED. Ponadto zakup energooszczędnych opraw pozwolił kontynuować 
program oszczędności energii elektrycznej w Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz czę-
ściowo wypełnił lukę w sprzęcie do obsługi imprez plenerowych.



BUDŻET
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%
6:5

Przychody ogółem 5 827 138,00 6 672 334,00 6 672 333,34 100,00%

1. Przychody własne 1 041 388,00 1 177 964,00 1 177 963,34 100,00%

- sprzedaż biletów na imprezy kulturalne 259 800,00 217 952,00 217 952,11 100,00%

- opłaty za zajęcia: zespoły,sekcje i SUTW 419 700,00 476 940,00 476 940,00 100,00%

- dopłaty do mistrzostw, warsztatów i plenerów 10 800,00 67 817,00 67 816,75 100,00%

- wpływy z reklamy/sponsoring 141 088,00 101 919,00 101 919,46 100,00%

- współorganizacja imprez 6 000,00 2 640,00 2 640,00 100,00%

- wpływ z koncertów / występów grup artystycznych i
zespołów MOK -na zlecenie 15 000,00 39 150,00 39 150,00 100,00%

- przychody ze sprzedaży płyt i albumów 0,00 3 809,00 3 809,53 100,01%

- wpływy z najmu powierzchni wystawienniczej 54 000,00 54 491,00 54 490,56 100,00%

- wpływy z najmu pomieszczeń, sprzętu i sceny 104 000,00 184 582,00 184 581,89 100,00%

- akredytacje 4 000,00 3 940,00 3 940,00 100,00%

- nagrody w konkursach 0,00 1 900,00 1 900,00 100,00%

- dopłaty w ramach programu "Senior 65+" i "Karta Dużej
Rodziny" 27 000,00 13 170,00 13 169,45 100,00%

- inne przychody operacyjne 0,00 9 654,00 9 653,59 100,00%

2.Środki z KPO/grant z Narodowego Instytutu Mazyki i
Tańca 0,00 73 120,00 73 120,00 100,00%

3. Dotacja podmiotowa z budżetu Miasta Siedlce 4 782 750,00 5 417 750,00 5 417 750,00 100,00%

4. Dotacja na zadanie "Międzynarodowy Plener
Fotograficzny PPB" 3 000,00 3 500,00 3 500,00 100,00%

Stan funduszu obrotowego na początek roku 95 000,00 100 180,00 100 180,14

Suma bilansowa 5 922 138,00 6 772 514,00 6 772 513,48

Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na  
2024 rok Plan po zmianach Wykonanie  2024 

rok
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%
6:5

Koszty ogółem 5 917 138,00 6 685 278,00 6 685 277,71 100,00%

1. Wynagrodzenia 3 817 150,00 3 812 654,00 3 812 654,10 100,00%

- wynagrodzenia osobowe 3 461 150,00 3 416 053,00 3 416 052,67

- wynagrodzenia bezosobowe 356 000,00 396 601,00 396 601,43

2. Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników 3 600,00 11 611,00 11 610,72 100,00%

3.Składki na ubezpieczenia społeczne i fundusze 668 654,00 649 697,00 649 696,73 100,00%

 Zużycie materiałów 146 480,00 452 340,00 452 340,04 100,00%

- materiały biurowe i druki/papier ksero i tonery 10 573,86

- środki utrzymania czystości 20 480,48

- paliwo samochodowe 8 739,31

- wyposażenie ilościowo-wartościowe 222 441,78

- materiały do bieżącej eksploatacji/remontów i napraw 13 525,25

- wyposażenie drobne 32 561,92

- książki, wydawnictwa fachowe, czasopisma 4 609,92

- artykuły spożywcze - sekretariat 2 919,63

- pozostałe materiały 9 887,98

 Koszty bezpośredniej realizacji imprez w tym: 126 599,91

- rekwizyty 2 151,09

- stroje, materiały do renowacji i napraw 25 146,31

- materiały do scenografii 885,53

- nagrody w konkursach, przeglądach i festiwalach 50 675,41

- art. spożywcze, woda mineralna, naczynia jednorazowe 15 276,29

- materiały fotograficzne i papiernicze 13 083,42

- materiały reklamowe i promocyjne 1 688,78

- inne (kwiaty, baterie mikrofonowe, taśmy, kosmetyki) 17 693,08

Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na  
2024 rok Plan po zmianach Wykonanie  2024 
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5. Zużycie energii 447 000,00 394 778,00 394 778,26 100,00%

- energia cieplna 183 555,15

- energia elektryczna 203 658,33

- woda 7 564,78

6. Usługi telekomunikacyjne i pocztowe 7 500,00 7 198,00 7 198,03 100,00%

- usługi pocztowe 2 415,05

- telefony komórkowe 4 782,98

7. Pozostałe usługi obce 648 020,00 1 046 502,00 1 046 501,98 100,00%
- wynajem pomieszczeń (magazynu, garażu,
pomieszczeń biurowych, garderoby) 71 164,92

- opłaty za udział w kursach i szkoleniach 6 473,00

- usługi utrzymania czystości 23 086,91

- usługi drukarskie,fotograficzne, poligraficzne 1 759,28

- usługi ochrony mienia 4 949,48

- opłaty za wynajem sprzętu/terminale, samochód/ 23 780,69

- usługi transpotrowe, wynajem autokarów i bagażówek
/usł. kurierskie 51 748,65

- usługi informatyczne  i internetowe 36 878,26

- obsługa prawna 32 010,48

- prowizje od kart płatniczych/tpay 2 457,44

- inne usługi obce 17 507,15

- eksploatacja węzłów cieplnych 9 255,05

Bezpośrednie koszty realizacji imprez w tym: 765 430,67

- usługi koncertowe 291 662,74

- ochrona imprez 19 271,19

- opłaty startowe i licencyjne 64 390,00

- wyżywienie i noclegi 98 961,97

- usługi drukarskie, reklamowe, fotograficzne 140 639,57
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- prowadzenie - warsztaty członków sekcji/SUTW 94 445,00

- współorganizacja imprez 10 000,00

- składki ZAIKS od imprez 35 113,60

- ubezpieczenia osobowe/wyjazdy 1 000,00

- pozostałe 9 946,60

8. Usługi remontowe, naprawy i konserwac8e 64 000,00 134 797,00 134 796,50 100,00%

- przegląd i naprawa samochodu 3 344,53

- przeglądy budynków, konserwacje urządzeń i instalacji 64 833,70

- naprawy urządzeń, instalacji i budynków 66 618,27

9. Odpisy na ZFŚS 84 034,00 105 855,00 105 854,68 100,00%

10. Podróże służbowe 5 000,00 7 901,00 7 901,47 100,01%

- krajowe 6 184,35

- zagraniczne 1 717,12

11. Podatki i opłaty 13 700,00 15 303,00 15 302,81 100,00%

- składki ZAIKS, ZPAV, STOART/stałe 5 909,81

- podatek od nieruchomości 7 115,00

- opłaty skarbowe /terenowe /opłaty lokalne 2 278,00

12.Pozostałe koszty 12 000,00 11 177,00 11 177,39 100,00%

- ubezpieczenia majątkowe 7 795,00

- fundusz reprezentacyjny 1 647,35

- inne koszty operacyjne 1 735,04
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 13.Zakupy inwestycyjne 0,00 35 465,00 35 465,00 100,00%

Stan funduszu obrotowego na koniec okresu 
sprawozdawczego 5 000,00 87 236,00 87 235,77

Suma bilansowa 5 922 138,00 6 772 514,00 6 772 513,48

Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na  
2024 rok Plan po zmianach Wykonanie  2024 
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Informacja o stanie zobowiązań i należności Miejskiego Ośrodka Kultury 
 na dzień 31.12.2024r. 

Lp. Wyszczególnienie 31.12.2024 
kwota wymagalne 

I Zobowiązania razem 52.389,79 0,00 
- z tyt. dostaw i usług 47.902,79 
- z tyt. podatków i składek 

ZUS 4.487,00 
- inne zobowiązania 0,00 

II Należności razem 4.808,00 0,00 
- z tyt. usług 38,53 
- z tytułu podatków i składek 4.769,47 
- inne należności/zaliczki 0,00 


	1_wstęp
	2_struktura org
	3_infrastruktura
	4_amatorski ruch artystyczny
	5_nasze działania
	6_wykaz wydarzeń
	7_działalność prom-wyd
	8_oficjalni partnerzy
	9_inwestycje
	10_budżet2

